
Bzicnnik Hunnzkoiun
T/XTT n A -rw-r A «i*vX***-

Telefon wszystkich biur 286-0141. 35$CHICAGO, IL, Poniedziałek. 1 Lioca (Julv 1). 1985No. 125 Rok (Vol.) LXXVIII

KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 1 

lipca — Haliny, Juliusza.
Jutro wtorek, 2 lipca — 

Urbana.
Pojutrze środa, 3 lipca — 

Tomasza, Jacka.

POGODA
Dzisiaj będzie słonecznie, tem

peratura około 80 F (26,7 C). Wia
try północno-wschodnie z pręd
kością od 8 do 15 mil na godzinę.

Jutro będzie również słonecznie 
z temperaturą około 80 F (26,7 C). 
Wschód słońca o godzinie 5:19 
rano, zachód o 8:29 wieczorem.
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39ZAKŁDANIKÓW UWOLNIONYCH
Lech Wałęsa Wzywa Do Strajku

Wałęsa Popularny 
w RFN

Zachodnio-niemiecki instytut 
Allensbach przeprowadził bada
nia opinii publicznej na temat 
popularności znanych postaci. 
Na liście znajdują się 32 nazwi
ska. Na pierwszym miejscu jest 
Albert Schweitzer, na drugim 
Matka Teresa z Kulkuty, a na 
trzecim Lech Wałęsa.

Wród wymienionych na liście 
są również Adenauer (5), John 
F. Kennedy (6), Helmut Schmidt 
(8), Albert Einstein (7), Książę 
Walii (27), prez. Reagean (25).

Z badań wynika, że Niemcy w 
swym wyborze nie kierują się 
względami nacjonalistycznymi i 
cenią przede wszystkim charak
ter, osobowość i trwałe osiągnię
cia osób, na które oddali swe 
głosy.

Przeciwny 
Inwazji

Na Nikaraguę
MacDill Air Force Base, Fla. 

(CT) — Dowódca Armii i Lotnictwa 
na terenie Stanów Zjednoczonych,, 
gen. Wallace Nutting, oświadczył, 

1e zdecydowanie sprzeciwia się 
amerykańskiej inwazji na Nikara
guę.

W wywiadzie prasowym przed 
odejściem w stan spoczynku gene
rał stwierdził, że Stany Zjednoczone 
powinny starać się o odizolowanie 
skrajnie lewicowego reżymu w Ni
karagui przez zbudowanie demok
ratycznej koalicji, złożonej z innych 
środkowych i południowych państw 
amerykańskich.

“Nauczyliśmy się żyć w pobliżu 
Kuby przez 25 lat” — powiedział 
generał, który w swojej czynnej 
służbie dowodził amerykańskimi si
łami w Ameryce Łacińskiej w okre
sie od 1979 do 1983 r. “Myślę, że na
uczymy się współżyć również z Ni
karaguą” — wywodził Nutting, 
oświadczając następnie, że zamiast 
niepokoić się o najazd na Nikaraguę 
oraz o wyrzucenie reżymu “sandi- 
nistów” powinniśmy położyć głów
ny nacisk na rozwijanie idei koalicji 
na zachodniej półkuli przez bu
dowanie siły politycznej, przepro
wadzanie reform politycznych oraz 
rozwój gospodarczy otaczających 
nas krajów”.

Gen. Nutting nie zgodził się z de
batami odnośnie najazdu na Nika
raguę. Według przedstawicieli ad
ministracji prez. Reagana debaty 
te toczyły się wśród cywilnych 
ośrodków rządowych, a niektórzy 
przedstawiciele administracji uwa
żali za wskazane nadać propagan
dowy rozgłos tym wewnętrznym 
dyskusjom.

Czynniki wojskowe w Washing
tonie oświadczyły, że sprzeciwy 
gen. Nuttinga odnośnie ataku na 
Nikaraguę stanowią odbicie pog
lądów, jakie istnieją wśród wyso
kich przedstawicieli sił zbrojnych 
oraz są zgodne z poleceniami Szefo
stwa Sztabów Połączonych dla 
Prezydenta oraz Sekretarza Obro
ny.

TWA Stara Się 
Odzyskać Porwany 

Samolot
Nowy York (CT) — Teraz gdy za

kładnicy zostali uwolnieni, TWA 
ma inny kłopot: odzyskać porwany 
samolot, który pozostał na lotnisku 
w Bejrucie. Rzecznik TWA, Sally 
McElwreath powiedziała, że rozpo
częto rozmowy na ten temat. “Je
steśmy pewni, że wkrótce odzy
skamy nasz Boeing 727”.

Dalsze Ataki 
Na Kościół 
w Polsce
50,000 Robotników 
w Warszawie Stanie 
Do 1-Godz. Strajku
Warszawa (UPI, CT, CST) - W 

niedzielę wystąpił w Gdańsku, po 
Mszy św. w kościele św. Brygidy, 
Lech Wałęsa, mówiąc m. in. do 
zgromadzonego 10-tysięcznego tłu
mu, że robotnicy “mają prawo do 
protestu.”

Wałęsa wezwał do strajku po
wszechnego w dniu dzisiejszym w 
proteście przeciw kolejnej fali pod
wyżek cen.

Przewodniczący zdelegalizowa
nego NSZZ “Solidarność” wystąpił 
z żądaniem podniesienia przecięt
nego zarobku, który obecnie wynosi 
w przeliczeniu $106.91 miesięcznie, 
o $12.57.

Szczególnie odczuwalny jest w 
Polsce wzrost cen mięsa. Najbliż
sza podwyżka ma wynieść 10-15% 
cen dotychczasowych.

Władze PRL prowadzą przeciw
ko Lechowi Wałęsie dochodzenie w 
związku z jego “nielegalną działal
nością związkową.”

“Ludzie powinni zrozumieć, że 
nie obawiam się uwięzienia” — po
wiedział laureat Pokojowej Na
grody Nobla.

Andrzej Gwiazda, który również 
zabarał głos przed gdańskim koś
ciołem, powiedział, że ostatnie are
sztowania i wyroki skazujące dla 
działaczy podziemia i legalnych 
opozycjonistów nie zachwiały struk
turami Związku. “Jest nas 10 mi- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Romanow 
Usunięty 

z Politbiura
Moskwa (UPI) — Agencja TASS 

podała do wiadomości, że z “powodów 
zdrowotnych” wystąpił z Politbiura 
partii sowieckiej Grigorij Romanow, 
62, niedawny kontrkandydat Gorba
czowa na stanowisko sekretarza gene
ralnego, szef partii w ważnym poli
tycznie okręgu leningradzkim.

Komitet centralny KPZS zebrał się 
na posiedzenie dziś w godzinach ran
nych w budynku swej głównej siedziby 
w pobliżu Kremla. Jak zwykle posie
dzenie nie zostało wcześniej zapowie
dziane.

Zmiany w składzie 13-osobowego 
ciała rządzącego partią sowiecką były 
spodziewane już wcześniej. Komitet 
centralny, w skład którego wchodzi 
315 najwyższych działaczy partyjnych, 
w tym także ministrowie i szefowie 
partyjni z poszczególnych republik 
ZSSR, z reguły zatwierdza tylko 
wcześniejsze postanowienia Polit
biura.

Zebrania komitetu centralnego po
przedzają zwyklw spotkania Rady 
Najwyższej KPZS, nominalnie naj
wyższego organu władzy w Związku 
Sowieckim.

Należy się spodziewać, że Rada Naj
wyższa podejmie decyzję o obsadze
niu wciąż jeszcze wakującego po 
śmierci Czernienki stanowiska prze
wodniczącego, czyli prezydenta pańs
twa. Niektórzy obserwatorzy są zda
nia, że funkcja ta przypadnie 75-let- 
niemu Andrejowi Gromyce. Nie musi 
to wprawdzie oznaczać zmiany linii 
polityki zagranicznej Kremla, ale da 
możliwość obsadzenia stanowiska 
przez młodszego działacza, który 
zastąpi dzierżącego ten urząd od 29 
lat Gromykę.
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BEJRUT — Uwolnieni przez terrorystów Amerykanie: Allyn 
blair Conwell i pilot samolotu TWA John Testrake w drodze do 
Damaszku, skąd odlecieli do Niemiec Zachodnich, w niedzielę 
po południu. Wszyscy zakładnicy amerykańscy z porwanego 
samolotu szczęśliwiedoledeli do bazy amerykańskiej Rhein-Main. (UPI) 

Projekt' 'E u ręka'' — 
"Star Wars” Europy

Bonn (CSM) — W środę ubiegłe
go tygodnia Niemcy Zachodnie przy
łączyły się do propozycji Francji, 
dotyczącej współpracy nad pro
jektem zwanym “Eureka.”

Jest to projekt współpracy w 
dziedzinie techniki i badań nau
kowych zaproponowany przez pre
zydenta Francji, Francoisa Mit- 
terranda.

Do współpracy zgłosiły się 
cztery największe w Europie Za
chodniej firmy elektroniczne: Sie
mens (RFN), Thomson (Fran
cja), General Electric (W. Bryta
nia) i Philips (Holandia).

Do tej pory Niemcy Zachodnie 
odnosiły się do projektu prez. Rea
gana “Star Wars” na zasadzie “na 
dwoje babka wróżyła.” Obecnie 
wyraźnie widać, jaki jest kierunek 
ewolucji europejskiego nastawie
nia do projektu SDI (Inicjatywa 
Strategicznej Obrony). Francja i 
W. Brytania odnosiły się scepty
cznie od samego początku. Entuz
jazm Amerykanów przyniósł po
czątkowo niejakie sukcesy i Nie
mcy stanęli po stronie “Star Wars.” 
Teraz sceptycyzm zwycięża, po
nieważ wielu Niemców miało także 
wątpliwości od początku.

O tym stanie rzeczy świadczy 
środowe spotkanie w Bonn, w któ
rym udział wzięli francuscy i za- 
chodnioniemieccy ministrowie 
spraw zagranicznych, ministro
wie obrony i ministrowie techniki.

Obydwa rządzy zgodziły się po
pierać projekt “Eureka” w czasie 
spotkania na szczycie w Mediola
nie, w którym w ubiegły weekend 
brały udział państa EWG. W cza
sie poprzedniego spotkania na 
szczycie EWG, kanclerz Helmut 
Kohl otwarcie poparł SDI i odsunął 
projekt “Eureka” na plan dalszy.

W tej chwili Francja i Niemcy 
Zachodnie zaproponowali 6 szcze
gółowych projektów w ramach “Eu
reki.” W pracach nad każdym z 
nich mile widziany jest udział wszy
stkich państw należących do EWG 
i innych z Europy Zachodniej.

W czwartek ubiegłego tygodnia 
gen. James A. Abrahamson, dy
rektor SDI (“Star Wars”) najwy
raźniej nie zyskał żadnych nowych 

zwolennikiów dja projektu prez. 
Reagana w czasie nadzwyczajnej 
konferencji niemiecko-amery kań
skiej w Kolonii.

Mimo, że przedstawiciele Euro
py i Stanów Zjednoczonych publi
cznie podkreślali, że SDI i "Eure
ka” są możliwe do pogodzenia, a 
nawet uzupełniają się, to jednak 
prywatnie wielu miało wątpliwoś
ci w tej sprawie.

Rezygnacja 
Prezydenta 

Włoch
Rzym (CT) — Prezydent Sandro 

Pertini zrezygnował nagle z pełnio
nego stanowiska na 9 dni przed 
upływem 7-letniej kadencji.

W liście, w którym ogłasza swą 
rezygnację, Pertini pisze, że “opu
szcza Pałac Kwirynalski ze spo
kojnym sumieniem kogoś, kto wy
pełniał zawsze obowiązki zgodnie z 
interesem państwa i narodu wło
skiego.”

Rezygnacja 88-letniego prezy
denta została przyjęta z wielkim 
zdziwieniem zarówno przez rząd, 
jak i prezydenta-elekta Francesco 
Cossigę, 56, który został tym sa
mym zmuszony do przerwania swej 
podróży na Sardynię i powrotu do 
Rzymu.

Cossiga obejmie tymczasowo obo
wiązki głowy państwa do chwili 
zaprzysiężenia jako kolejny prezy
dent Republiki Włoskiej.

Niższy Kurs Dolara
Londyn (UPI) — Dolar zniżkuje 

dziś na większości europejskich giełd 
wymiany.

We Frankfurcie płacono za dolara 
3.0315 DM; w Brukseli-61.35 fr. bel.; 
w Mediolanie kurs waluty amery
kańskiej pozostaje bez zmian i wynosi 
1,932.25 lirów.

W Zurychu dolar zwyżkuje. Za dola
ra płacono tu dziś 2.5385 fr. szwajc.

Kurs dolara kanadyńskiego wynosi 
73.59 centów USA. Cena uncji złota 
wynosi w Zurychu 315.50 doi.

Obowiązek Zakładnia 
Pasów Bezpieczeństwa 
Od dzisiaj, tj. od 1 lipca w 

całym stanie Illinois wszystkich 
kierowców i pasażerów jadą- 
cych na przednich siedzeniach 
samochodów obowiązuje zakła
danie pasów bezpieczeństwa.

Osoby, które nie dostosują się 
do tego prawa, zapłacą grzywnę 
w wysokości $25.

Według informacji władz — 
lipiec traktowany będzie, jako 
miesiąc próbny, czyli osoby, 
które zostaną zatrzymane za to, 
że nie założyły pasów bezpie
czeństwa, otrzymają jedynie os
trzeżenie. Później jednak, kary 
będą obowiązywać.

Proces 
Domniemanych 
Członków FALN
Chicago (UPI) — Poniedziałek jest 

pierwszym dniem rozprawy trzech 
domniemanych członków portory- 
kańskiej grupy terrorystycznej 
FALN. W związku z natężeniem prze
jawów terroryzmu w świecie i kryzy
sem libańskim, prokuratura federal
na w Chicago zażądała niezwykłych 
środków ostrożności.

Wszyscy którzy znajdą się na sali 
rozpraw tj. zarówno urzędnicy sądowi 
jak i widzowie, zostaną poddani grun
townemu sprawdzeniu przez strażni
ków, posługujących się specjalnie wy
tresowanymi psami i czujnikami me
talu, służącymi do wykrywania bomb. 
Ponadto sala sądowa, w której będzie 
odbywała się rozprawa zostanie od
grodzona specjlaną ścianą od innych 
sal sądowych.

Oczekuje się, iż obrona użyje tego 
wzmożonego stanu pogotowia, jako 
argumentu do przełożenia daty roz
prawy.

Adwokat jednego z oskarżonych, 
Michael Deutsch powiedział: “To 
wszystko jest po prostu niesamowite. 
W związku z sytuacją z zakładnikami 
i podrzucaniem bomb w samolotach 
nastroje są takie, że oskarżeni mogą 
nie mieć sprawiedliwej rozprawy w 
tym państwie”.

Prokuratorzy federalni oświadczyli, 
że nastroje te nie wpłyną na sprawie
dliwość, ale zażądali przedsięwzięcia 
nadzwyczajnych środków ostrożności.

Oskarżonymi są: Jose Luiz Rodri- 
guez, lat 24, Alejandrina Torres, 46 1., 
Edwin Cortes, lat 30 oraz Alberto 
Rodriguez, lat 32. W akcie oskarżenia 
zarzuca się im, iż wszyscy czworo 
spiskowali w celu wytworzenia i pod
łożenia bomb w dwóch ośrodkach mi
litarnych w Chicago, podczas week
endu świątecznego 4 lipca 1983 roku.

W okresie od 1974 roku do chwili 
obecnej FALN przynała się do 130 
akcji podrzucenia bomb, w wyniku 
których zginęło 6 osób, a setki zostało 
rannych. Do ataków bombowych 
FALN można również najprawdopo
dobniej zaliczyć eksplozję na giełdzie 
nowojorskiej oraz w siedzibie Chase 
Manhattan Bank.

Burze, Tornada 
i Pożary 

w Kalifornii
(UPI) — W rejonie położonym na 

wschód od Gór Skalistych przeszły 
burze, tornada, gradobicia oraz 
opady deszczu. Kilka trąb powie
trznych uderzyło w niedzielę w 
miejscowości Akron, Colo. Nie za
notowano jednakże szkód. Grad 
wielkości piłek golfowych spadł w 
niedzielę na szosę stanową 227 w 
pobliżu Hot Springs, Ark.

W połudn. Kalifornii notowane są 
rekordowe upały. W Los Angeles 
było wczoraj 100 stopni. W San Die
go — 96. Około 1,100 strażaków sta
ra się opanować pożar porosłych 
krzewami terenów w pobliżu Palm 
Springs, Cal. Temperatura docho
dzi tu do wysokości 115 stopni.

Dzięki 
Interwencji 
Syrii
Rząd Izraela
Planuje Wypuszczenie 
735 Szyitów

Frankfurt (CT, CST) — Po sie
demnastu dniach przebywania w 
rękach porywaczy, 39 zakładników 
amerykańskich przybyło do Nie
miec Zachodnich. Kilka godzin wcze
śniej karawana samochodów Czer
wonego Krzyża przewiozła ich z 
Bejrutu do Damaszku w Syrii, gdzie 
oczekiwał na nich amerykański 
samolot wojskowy. Powracających 
zakładników powitał na lotnisku w 
Niemczech Zachodnich wiceprezy
dent George Bush.

Bush powiedział — “Wróciliście. 
Stany Zjednoczone nie poddały się 
żądaniom terrorystów, a jednak 
wróciliście”.

W Libanie w rękach szyitów po
zostało siedmiu porwanych wcze
śniej Amerykanów. Reagan przy- 
rzekł, że nie spocznie dopóki oni 
również nie odzyskają wolności. Po
wiedział: “Będziemy walczyć z terro
ryzmem w Libanie i gdzie indziej”.

Allyn Conwell, byznesman z Te
ksasu, występujący jako rzecznik 
zakładników, powiedział — “należy 
znaleźć motywy, które powodują, 
że ludzie uciekają się do desperac
kich akcji”. Conwell powiedział tak
że, że wielu spośród zakładników 
odczuwa “potrzebę większego zro
zumienia” i “pewien rodzaj sympa
tii dla porywaczy”.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Japonia 
Przeciwna 
Zbrojeniom

Tokio, Japonia (CT) — Minister 
obrony Japonii, Koichi Kato oznajmił 
w środę, że państwo to nie da się 
namówić Kongresowi Stanów Zjedno
czonych na zwiększenie wydatków na 
obronę, albo też na przyjęcie roli 
strategicznego ośrodka siły militarnej 
w Azji.

Kato, który powrócił do kraju po 
wielodniowych rozmowach z sekreta
rzem obrony, Casparem Weinberge- 
rem, powiedział, że Weinberger zgo
dził się ze stanowiskiem Japonii, ale 
Kongres jest innego zdania, ponieważ 
powiększa się deficyt handlowy USA 
w wymianie z Japonią.

Japonia, która rocznie wyda.,e na 
zbrojenia 1% dochodu narodowgo, 
jest konsekwentnie krytykowana 
przez Kongres za zalewanie rynku 
amerykańskiego towarami, wartości 
miliarda dolarów, a jednocześnie za 
obciążanie Stanów Zjednoczonych od
powiedzialnością za obronę Japonii.

Deficyt USA w wymianie handlowej 
z Japonią ma osiągnąć — jak oszaco
wali to ekonomiści rekordową sumę 
50 mid doi. w 1985 r. Zdaniem wielu 
polityków suma ta mogłaby ulec zna
cznej redukcji, jeśli Japonia przejęła
by część kosztów własnej obrony oraz 
wzięła większy udział w kosztach 
obrony Wschodniej Azji.

Kato powiedział, że Senta USA, pro
sząc Japonię o przyjęcie większej od
powiedzialności w wydatkach militar
nych tego regionu, nie wpłynie kons
truktywnie na opinię publiczną tego 
kraju i nie zmieni poglądów Japonii, 
dotyczących jej roli militarnej.

Zdaniem ministra obrony Japonii 
tak dramatyczna zmiana postaw Ja
pończyków wymaga czasu, z uwagi na 
uniknięcie niepokoju, strachu i niepo
rozumień pomiędzy sąsiadami Japonii 
a także samymi Japończykami. We
dług Kato, tylko w ten sposób może 
być kontynuowane wzajemne zaufa
nie pomiędzy rządem Japonii, a oby
watelami tego kraju.
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MÓWIMY PO POLSKU
Adwokat

Na Trasie 
Jubileuszowym

Kilka miesięcy temu rozpoczę
liśmy Diamentowy Jubileusz Związ
ku Harcerstwa Polskiego.

Naszymi wystąpieniami czy im
prezami staramy się jednym — 
przypomnieć innym — przedstawić 
czym było i co dało Harcerstwo 
Narodowi Polskiemu w jego życiu
— tak w Polsce jak i poza Nią — i to 
w ciągu długich 75 lat działalności.

Obecna nasza działalność — mó
wi czym jesteśmy tu w życiu nasze
go społeczeństwa.

W ramach Roku Jubileuszowego 
mieliśmy Jubileuszowy “Opłatek”
— Kominek, Kominek Myśli Har
cerskiej, Tydzień Harcerski, Obchód 
45-tej Roczniczy Katynia, całkowi
cie przygotowany przez tutejsze 
Harcerstwo i powtórzony, a ostat
nio Wystawę 75-cio lecia i Dzień Zu
cha.

Niestety nie odbyła się projekto
wana Olimpiada Harcerska.

BIURA PRAWNE 
XHIN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-gpdziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

Kronika Harcerska
'Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

iPrzekaż Mu Polskie Tradycje"

Prosi o Pomoc
Małek Józef, zam. poczta Osielec 

34486, wieś Osielec nr. 436, woj. Nowy 
Sącz prosi o pomoc. Jest inwalidą I 
grupy inwalidzkiej i posiada niewielką 
rentę, która nie wystarcza na życie.

Artykuły, które ukazały się w 
prasie wyrażające uznanie za Ob
chód Katyński i Wystawę świadczą 
o zainteresowaniu ze strony społe
czeństwa obu wspomnianymi im
prezami.

Fakt otwarcia wystawy przez 
mec. A. Mazewskiego, prezesa Kon
gresu Polonii Amerykańskiej i 
Związku Narodowego Polskiego 
świadczy o docenianiu naszych wy
siłków na tym terenie.

W najbliższym czasie czeka nas 
Zlot Jubileuszowy i coroczna Akcja 
Letnia.

A teraz zgodnie z zapowiedzią w 
poprzedniej Kronice podajemy ciąg 
dalszy listy donatorów z Wystawy 
75-leciać.

Po $10 złożyli: pp. A. i A. To- 
rzyńscy, B. i D. Stężalskie, Paweł 
Grajnert, Maria Kurowska, S. J. 
Raczkowscy, H. Orzeł-Orlicz, Irena 
Wiśniewski, A. Swiderska, S. S. So
kol, J. Rżyska, E. Sprengiel, R. Pi- 
szczyński, J. Sochański, Gertruda 
Drozdowicz-Boncela, J. Frącko
wiak, S. Pyka, W. J. Penar, S. 
Kozioł sr., W. Pawlikowski z rodzi
ną, St. Kamińska, Józef Dutkowia, 
E. Klincewicz, H. Grajewska.

Dalszy ciąg darów podamy w na
stępnej Kronice.

Wszystkim wymienionym skła
damy serdeczne Bóg zapłać.
Podziękowanie

Znów mamy powód do szczerej 
wdzięczności Klubowi Przyjaciół 
Warszawy za hojny dar jubileu
szowy $200. Warszawa z Harcer
stwem, i Harcerstwo z Warszawą 
są nierozerwalnie związane od za
rania powstania naszego ruchu — 
pracą niepodległościową, walką i 
ofiarami wojen i Powstania War
szawskiego.

Ta więź wzajemnego zrozumie
nia i przyjaźni istnieje i tu między 
Klubem Warszawiaków i tutejszym 
Harcerstwem.

Za ten jubileuszowy dar harcer
skie serceczne — Bóg zapłać!

Skrzaty!
Hejże Na Wakacje!

Sobota, 22 czerwca — skrzaty za
kończyły swój całoroczny okres za
baw.

Zbiórka ta była niezwykła, choć 
zaczęła się jak każda inna: modlit
wą, grami, wyścigami, śpiewem i 
pląsem. Niezwykłość jej — to obec
ność wielkich władz, druhów: huf
cowego i namiestnika zuchowego 
oraz wciąż “marniejącego” talentu 
urodzonego wodza zuchów i 
skrzatów, phm. E. Mokwy.

Naturalnie była pełna obsada 
Gromady z dz. h. K. Siemaszko, (z 
nieodłączną małżonką p. Collete), 
hm. b. Kobus, druhną Ewą Wojtan i 
druhną koleżanką Ewy. Skrzatów 
nie był komplet, ale w każdym razie 
ponad 30-ro. Umundurowana część 
gromady wyglądała wspaniale — 
znać, że to “stara” Gromada.

Prawdziwą niezwykłością — “je- 
dynością’ ’ tej zbiórki były doroczne 
“awanse’ ’. Uroczystą część zbiórki, 
nadanie “belek” małym maryna
rzom — poprzedziły zabawy i kon
kursy. Był ruch, śmiech i radość. 
Były również układanki i malowa
nie pięknych obrazów oglądane i 
oceniane później przez licznie przy
byłych rodziców.

“Pierwszą belkę” licznej groma
dzie Skrzatów, którzy ukończyli 
pierwszy rok “skrzatowania” nadał 
namiestnik zuchowy phm. A. Wojt- 
kowski. “Drugą belkę” — hufcowy 
phm. T. Więcek. Trzecią zaś tylko 
dwom skrzatom — dziewczynkom 
— przew. Obwodu hm. J. Bazylew- 
ski.

Na zakończenie odbyła się jeszcze 
skromna uroczystość przejścia 6 
skrzatów do gromady zuchów.

Wszystkim wodzom gromady 
skrzatów, skrzatom oraz rodzicom 
życzymy dobrych, przyjemnych wa
kacji, pełnych słońca i pogody.

Do spotkania po wakacjach!

Akcja Letnia
Gospodarz Ośrodka Harcerskie

go — czy jak kto woli “Nadleśni
czy” — wraz z nieliczną ale dzielną 
ekipą postawił Ośrodek “na nogi”. 
Wszystko czeka na młodzież.

Właśnie brak tylko jeszcze zuchów 
i harcerzy, którzy w tym roku ot
wierają Akcję Letnią: kolonie dla 
zuchów chłopców i obozy harcerzy. 
Ale już za tydzień dotychczasowa 
urocza cisza Ośrodka — przerywa
na jedynie śpiewem ptaków, kum
kaniem żab nad jeziorem, przy
woływaniem się leśnych zwierząt i 
skrzypieniem drzew poruszanych 
silnym podmuchem wiatru — zo
stanie zakłócona gwarem chłopię
cych głosów i gwizdkami wodzów. 
Wstąpi tam nastrój beztroski i ra
dosny, atmosfera dzielności i wza
jemnej przyjaźni.

Wszyscy, którym danym będzie 
w tym roku przeżyć chwile w Oś
rodku, zasiąść przy kominku czy 
ognisku muszą pamiętać, że rok ten 
to Rok Jubileuszowy, zamykający 
nasze pierwsze 75-cio lecie — po
szukiwanie najlepszej ze wszyst
kich dróg dla naszej młodzieży w 
stawaniu się coraz dzielniejszymi, 
pełniejszymi ludźmi. Tegoroczna 
Akcja Letnia będzie jakby jubileu
szowym zamknięciem obozów i ko
lonii. Powinna zatem być jak naj
radośniejsza, najdzielniejsza, pełna 
emocji i przygód, by pozostała na 
długi czas w pamięci zuchów, har
cerzy i harcerek tam spędzających 
swoje kolonie i obozy.

Szczęść Boże.
Dla przypomnienia jak to radoś

nie i przyjemnie było na koloniach 
zuchów chłopców rok temu podaję 
— ofiarowaną przez zucha Justynkę 
(dziś już harcerki), a powstałą na 
poprzedniej kolonii, nowoczesną pio
senkę: MRÓWKI

My jesteśmy małe mrówki, 
Małe mrówki “bigbeat”-ówki. 
Ram, pa ram, pa ri duri du ram (bis) 
Druhna Marysia śliczna mrówka, 
Śliczna mrówka “bigbeat”-ówka 
Ram, pa ...
A druh Tadziu, duży mrówek 
Duży mrówek “bigbeat”-ówek 
Ram, pa ...

A druh Terpin groźny mrówek, 
Groźny mrówek, “bigbeat”-ówek 
Ram, pa...

Pozostałe strofki i melodia nie
chaj przypomną sobie same zuchy, 
które były na koloniach w ubiegłym 
roku.

JOEL GOULD
Porady Prawne

• Rozwody $170 + Koszty 
Sądowe $150

• Przekroczenia Ruchu 
Drogowego od $80

• Kradzieże i Bójki
• Wypadki Samochodowe

i Przy Pracy
(Wysokie Odszkodowania)

Zadzwoń po Umówienie Się 
i Przyjdź 

Konsultacje Bezpłatne
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu
77 W. Washington Pokój 1412

Filia w okolicy Chicago/AMhkind

ST. CHARLES, IOWA. — Pole kukurydzy zniszczone przez 
deszcz i grad wielkości piłek golfowych. Farmerzy spodziewali 
sie w tym roku szczególnie obfitych zbiorów kukurydzy. (UPI)
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Wojsko, Milicja, ZOMO 
— Skąd Się Biorę Kadry?

W historii, ludzie społecznego 
marginesu albo rozsadzali istnieją
ce reżymy, albo — umiejętnie wy
korzystywani — stawali się ich 
podporą.

Ten pierwszy model znalazł za
stosowanie w Rosji, gdzie przyczy
nił się do wywołania bolszewickiej 
rewolucji w roku 1917. Ten drugi w 
Niemczech, w których łutworzony 
najpierw przez przegraną I Wojnę 
Światową, a później bezrobocie w 
latach 1929-1933 — margines społe
czny stał się bazą totalitarnego 
państwa faszystowskiego.

Wieloletni kryzys społeczno- 
ekonomiczno—polityczny w Pol
sce uzasadnia pytanie o istnie
nie marginesu społecznego w na
szym kraju; “ludzi luźnych”, jak 
ich kiedyś nazwał Ludwik Krzy
wicki.

Kryzysy są fabrykami margine
su społecznego, i to tak rozległego, 
że właściwie o marginesie mówić 
już trudno, należałoby raczej mó
wić o kręgach społecznych. Kto do 
nich należy?

Nie tylko lekkoduchy, albo ludzie 
pozbawieni nadziei i aspiracji, to
piący swoje czarne smutki w alko
holu. I nie tylko “urodzeni w nie
dzielę”, “ludzie o dwóch lewych rę
kach”, pracujący od okazji do oka
zji, drobni złodzieje, mali spekulan
ci.

W kryzysie te grupy także rosną 
ilościowo, ale to nie one stanowią 
trzon marginesu. Tworzy go coś zu
pełnie innego, a mianowicie bieda.

W publicystyce polskiej lat ostat
nich przyjęło się uznawać, że istnie
jące w naszym kraju ubóstwo, to w 
zasadzie sprawa odnosząca się do 
dwóch kategorii ludzi upośledzo
nych: emerytów i matek samotnie 
wychowujących dzieci.

Obydwie te kategorie są społecz
nie i politycznie mało aktywne. Ale 
przecież obok nich istnieje ogromna 
rzesza biednych ludzi młodych, o 
których mówi się bardzo niechęt
nie.

W badaniach warunków życia 
młodych rodzin pracowniczych prze
prowadzonych pod kierunkiem Grze
gorza Nowackiego, określona zosta
ła wielkość tej grupy ludzi.

Otóż okazało się, że jedna czwar
ta młodych rodzin żyje albo na skra
ju albo poniżej progu nędzy. Stać 
ich jedynie na najtańsze jedzenie i 
ubranie. Żyją od pierwszego do 
pierwszego, o odłożeniu czegokol
wiek na cokolwiek mowy być nie 
może. 28% tej grupy stanowią ro
botnicy, a 20 inteligenci.

“Bieda obniża cenę zbrodni” — 
powiedział Chamfort. Ale i potania 
cenę sprzedaży samego siebie.

Biedni stanowią zaplecze policyj
ne każdego systemu. Z nich kształ
tują się kadry milicji, ZOMO, woj
ska. “Zerwać wreszcie z tą poniża
jącą biedą” — mówią — “żyć jak 
człowiek”.

Ale żeby żyć jak człowiek trzeba 
dać coś w zamian. Jak Faust oddał 
duszę w zamian za wieczną mło
dość.

Mówił o tym wprost płk. Mieczys
ław Michalik, komentując utwo
rzenie nowych szkół janczarów, a 
mianowicie liceów wojskowych, któ- 
•rych powołanie dumnie obwieściły 
polskie mas media.

ADWOKAT
O. GILNA

• Rozwody
• Odszkodowania
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Sprawy Imigracyjne
• Kupno-Sprzedaż Interesów

825-3184
5642 W. DIVERSEY AVE.

MÓWIMY PO POLSKU

Stanowią one — zdaniem puł
kownika — szansę dla ludzi bied
nych, bo licea są za darmo, w prze
ciwieństwie do kosztów w innych, 
normalnych szkołach, które już 
dawno przestały być zgodne z idea- 
łełrn darmowej socjalistycznej szko
ły. A w dodatku nic albo prawie 
nic nie dają, na co wskazuje wspo
mniane 20% żyjących w nędzy 
młodych inteligentów.

Nędza to szansa dla werbow
ników. W latach pięćdziesiątych 
werbowali oni do kopalń.

Jeździli po biednych, przysłowio
wo zapadłych wsiach, aby ściągać 
ludzi do ciężkiej i niebezpiecznej 
pracy w kopalni.

Kryzys kreuje nie tylko biedę. 
Tworzy także ludzi luźnych, jak to 
trafnie nazwał Ludwik Krzywicki. 
Ludzi bez miejsca w społeczeń
stwie. Skądś wyrwanych,, nigdzie 
nie przypisanych. Bez mieszkań, na 
które ma się podobno czekać do 
końca pierwszej dekady XXI wie
ku, bez gwarancji zawodowych, 
kalkulujących co się opłaca, a co 
nie. Zdezorientowanych upadkiem 
wartości wykształcenia, pracy, dys
cypliny. “Być gdzieś” marzą, “mieć 
jakąś rolę”, “tkwić w jakiejś hie
rarchii”.

Ci to także potencjalni kandydaci 
na filary systemu. Władza gwaran
tuje im odpowiednie miejsce — w 
wojsku, ZOMO, milicji. Są gdzieś, 
należą do czegoś, kogoś słuchają. 
Mogą czuć się potrzebni. Nie są już 
ludźmi luźnymi.

Nie trzeba mieć specjalnych cech 
osobowości, np. wykształconego in
stynktu agresji, aby wybrać pracę 
w instytucjach policyjnych. Oso
bowość agresywna tworzy się do
piero później. Nie trzeba na to na
wet wielu lat, czego dowodem psy
chologiczny eksperyment Philipa 
Zimbardo.

Na podstawie rzutu monetą wylo
sował on “strażników” i “więź
niów” do zaimprowizowanego wię
zienia w podziemiach wydziału psy
chologii Uniwersytetu w Stanford.

Po sześciu dniach musiał jednak 
eksperyment przerwać. Bo to, co 
się stało, było przerażające.

Wylosowani strażnicy — studenci 
traktowali wylosowanych więźniów 
jak zwierzęta, znajdując przyje
mność w okrucieństwach, podczas 
gdy “więźniowie” stali się odczło- 
wieczonymi robotami, myślącymi 
jedynie o swej wzrastającej niena
wiści do strażników.

Na to wszystko wystarczyło sześć 
dni. “Podróżnik o pustych kiesze
niach będzie śpiewać przed obli
czem zbójcy” — mówił Juvenal, 
rzymski poeta z I wieku. Zimbardo 
wykazał, że nie tylko śpiewać, ale i 
robić rzeczy znacznie bardziej prze
rażające. Strzeżmy się

Stanisław Jałowiecki 
(Na Antenie)

Ambasador Ascencio 
o Rekompensacie 

Dla Byłych Zakładników 
Washington (CSM) — Przetrzy

many poprzednio w Kolumbii jako 
zakładnik, ambasador USA w Brazy
lii, Diego Ascencio zaapelował do 
rządu, aby podwyższył rekompen
satę finansową dla swoich pracow
ników, którzy byli ofiarami terro
ryzmu.

W raporcie przedłożonym dwom 
członkom Izby Ascencio stwierdza, 
że rekompensata w wysokości 12.5 
doi. za dzień pobytu w rękach ter
rorystów jest zbyt mała.

Ascencio i inni byli zakładnicy 
domagają się od ustawodawców 
podwyższenia rekompensaty oraz 
zabezpieczenia bytu rodzin zakład
ników.

Maria Dąbrowska

NOCE I DNIE
Tomlll

..MIŁOŚĆ Część pierwsza 
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Stary Kolan ani drgnął, jakby słowa sklepikarza nie do niego się 

wcale zwracały. Zdawał się drzemać z rękami na grubej lasce domo
wej roboty. Dopiero po chwili obrócił ku ladzie suchą ciemną twarz, 
zarośniętą jak gdyby siwym ściemiem. Długo kręcił przecząco głową, 
wreszcie zaskrzypiał wątłym głosem:

— Rozmaicie tam ludzie będą mieli. Raz będą mieli wszystkiego 
dość, teraz będą mieli głód i zimno. Śmierć tam na nich tyż już wyglą
da... o-o-o — zaśpiewał — wygląda! Ale toć i doma, bez wojny biedy 
się dość najedzą, a jak się popiją, to mało się niejeden raz nakaleczą? 
A bywa, że i który z którego duszę nożem wywlecze.

— Człowiek się może dać i zabić — odezwał się Olczak — ale musi 
wiedzieć, że się tak wyrażę, za co ginie. A na Japończyków za co my 
mamy nastawać? Czy ich kto tu kiedy widział na oczy?

Bogumił oddał resztę wezwań Olczakowi, który zaraz poszedł na 
powrót ku czworakom, żeby je ludziom doręczyć, a sam wracał do 
domu wsią. Natknął się jeszcze po drodze na dwa-trzy cienie wśród 
cieniów i jego latarka oświeciła nogi w zataczających się butach. Wieś 
nie spała. Przy furtkach stały tu i owdzie gromadki ludzi rozprawiając 
leniwie lub gorączkowo. Milkli na jego widok i patrzyli, kto idzie. 
Koło stawu latarka mu zgasła i musiał zwolnić kroku, nim się oswoił 
z ciemnością. Razem z latarką zgasło jakby mnóstwo lat jego żyda 
i w pamięci wskrzesła dawno w niej pogrzebana godzina. Ujrzał, 
jak w podobną zimową noc matka ładuje mu do torby ciepłą bieliznę, 
a ojciec upycha w swoje sakwy chleb, kiełbasę i rum na drogę do 
powstania.

Usiłował przytrzymać to wspomnienie, znaleźć związek czy różnicę 
między nim a tym, co się działo dzisiejszego wieczora, chciał wysnuć 
z tego jakieś wnioski. Lecz wspomnienie przepadło, gdyż musiał 
uważać na drogę, wciąż mu ginącą w mroku. Patrzył z wytężeniem, 
gdzie się zaczyna bladawa powierzchnia stawu, i orientował się podług 
wierzb, które szumiały i skrzypiały na wietrze. Od wyda tego wiatru 
i skrzeku drzew zrobiło mu się nieraźno. Wydało mu się, że na zawsze 
utracił, czymś tak od jakiegoś czasu spotęgowane, wesele życia. I nie 
wtedy, kiedy stał we wsi otoczony pozlękanymi ludźmi, a teraz do
piero uczuł w sobie ich troskę, jakby to jego samego wiedli pospołu 
z zapasowymi na wojnę. Słyszał dookoła siebie te wtórd, skłócone, 
niewiadomej natury podźwięki, które brzmią w szumie wiatru, ale 
jakby do wiatru nie należą, niesione tylko przezeń skądciś, chyba 
z samego piekła. Wydały mu się muzyką, pod którą wiodą go w chwac- 
kich szeregach. Ale muzyką straszną, niby stękanie złego psa, co 
rzuca ludzi na ludzi, raz o to, raz o tamto, i każę się im nieszczęsnym 
kłopotać o jedno tylko, na co mogą poradzić — żeby jadło było na 
drogę. Na drogę chwały czy klęski, czy niesławy, czy śmierci.

30

W dzień przyjazdu pani Barbary z dziećmi na święta Bożego Naro
dzenia zaczęło się po południu błyskać i grzmieć, rozszalała się burza 
jak w lecie, tylko że padał przy tym obfity śnieg. Ludzie z tego wybryku 
natury wróżyli jak najgorzej, przepowiadali klęski i wzdychali nad 
tymi, którzy poszli na wojnę.

Pani Barbara przyjechała jednak tym razem ożywiona i przywiozła 
różnego rodzaju wiadomości. Najpierw o Januszu Ostrzeńskim, który, 
objąwszy wychodzone przez matkę miejsce lekarza więziennego, zaraz po 
wstąpieniu na służbę wykrył grube nadużycia w kuchni więziennej. 
Zrobił o tym raport, a gdy sprawę zatuszowano, podał się do dymisji.

— Dziwny to chłopak — mówiła pani Barbsra — może i niedołęga, 
ale w gruncie rzeczy ogromnie widać szlachetny.

Lecz większej wagi sprawami były nadzieje polityczne. W mieście 
na wszystkich ustach był nowy kurs polityki rządowej, oparty na 
zaufaniu do społeczeństwa, haśle rzuconym przez księcia Światopełk- 
-Mirskiego. Już wyszły manifesty z zapowiedzią życzliwego rozpatry
wania potrzeb najszerszych warstw ludności. Pani Barbara wygłaszała 
na ten temat całe mowy, to snując własne myśli, to powtarzając zasły
szane od Ceglarskiego. Była w ogóle oczarowana Ceglarskim. Bogumił 
śmiał się, źe się w nim zakochała.

— Nie, ale zaufanie rządu do społeczeństwa — lubowała się pusz
czając jego uwagi mimo uszu — to dopiero rozumiem. Co za ożywie
nie nastąpi, jak się ludzie zaczną brać do roboty, niech im się tylko 
dadzą swobodniej ruszać.

I nagle zdejmował ją strach, że zbytnie nadzieje zepsują pomyślnie 
się zapowiadający bieg rzeczy: — E, gdzie ttm kemu co dadzą — 
powątpiewała. — To wszystko na wodzie pisane. Spuścili z tonu, bo 
biorą w skórę na wojnie i boją się rewolucji. Niech się trochę opatrzą, 
zaraz się wyprą wszystkiego i jeszcze lepiej przycisną.

Świąteczne uciechy odwiodły myśl od tych trwóg i nadziei. Weselo
no się przy kolędach, smakołykach i drzewku, a zaraz po świętach i po 
wyjeździe rodziny Bogumił dostał list z Paryża w sprawie czwora
ków. Danielecki wyrażał chłodną radość z powodu troski Bogumiła 
o ludzi, pragnął jednak, żeby kochany pan Niechcic wszedł w jego 
położenie, a także uwzględnił ogólną sytuację polityczną, która wcale 
nie sprzyja proponowanym nakładem. On sam jest chwilowo w kło
potach na skutek spadku francuskich papierów wartościowych w zwią
zku z klęskami wojennymi Rosji. Sprawę czworaków należy odłożyć 
do pomyślniejszych okoliczności. Czasy są niepewne i ciężkie, a mogą 
przyjść jeszcze cięższe. Ostatecznie, jeżeli ludziom jest ciasno, to można 
by tych, co mają liczniejsze rodziny, odprawić i przejść na robotnika 
dziennego, który jest droższy, ale za to nie potrzeba go cały rok trzy
mać. Przy tak intensywnej gospodarce, jaką się Serbinów dzięki ko
chanemu panu Niechcicowi odznacza, dzienny robotnik powinien się 
opłacić.

Pod zakończeniem listu znajdował się dopisek: — „Dowiaduję się, 
źe w kalinieckiej guberni została już przeprowadzona mobilizacja, 
więc sprawa oddalenia części ordynariuszy może być nieaktualna. 
Broszę mi donieść, ilu pan ludzi stracił, proszę również o takie uregu
lowanie sprawy ich rodzin, żeby to nie obciążało majątku”.

Bogumił zgniótł ze złością ten list i wrzucił go do kosza, ale po 
chwili wydobył go na powrót, rozprostował i przeczytał po raz drugi, 
kłócąc się w duchu z Dalenieckim.

— Okoliczności, okoliczności — powtarzał. — Czy to człowiek ma 
się już zawsze do okoliczności tylko stosować? Jak ja chcę co zrobić, 
to są także okoliczności i może do nich też się ktoś powinien stosować, 
taki chociażby nie znający stosunków mydłek z Paryża.

— Czasy — drwił — a sam pisze, że czasy mogą przyjść jeszcze 
cięższe. Może ja to właśnie przewidziałem, czułem, że to ostatnia 
chwila, kiedy można coś zrobić. Czekać! Czego czekać? Aż mi się 
czworaki zawalą?
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0 Uprawnieniach Imigrantów 
Mieszkających w U.S.

W tygodniku “U.S. News & World 
Report” z 1 lipca ukazał się ciekawy 
artykuł Michaela H. Gallaghera, 
zawierający szereg niezmiernie 
ważnych informacji dotyczących 
imigrantów, którzy osiedlili się w 
Stanach Zjednoczonych.

W wielu wypadkach wiemy z ja
kich przywilejów mogą korzystać 
mieszkańcy U.S. nie posiadający 
obywatelstwa tego kraju, ale warto 
sobie przypomnieć niektóre naj
ważniejsze, oraz, dowiedzieć się 
nowych informacji na ten temat.

Czy osoba nie posiadająca oby
watelstwa może dojść w tym kraju 
do fortuny?

Oczywiście tak. Doskonałym 
przykładem jest Rupert Murdoch, 
Australijczyk który mieszka w U.S. 
od 1973 r. Jak wiadomo ma on ol
brzymią fortunę ulokowaną naj
częściej w środkach masowego 
przekazu.

Obcokrajowcy muszą jednak zda
wać sobie sprawę z pewnych ogra
niczeń. Federalne prawo regulują
ce środki masowego przekazu za
brania np. obcokrajowcowi być 
właścicielem rozgłośni radiowej czy 
też stacji telewizyjnej. Obcokra
jowcom nie wolno też być właścicie
lami większego niż 25% udziału w 
firmie lotniczej. Podobnie jak oby
watele, mają obowiązek zameldo
wania w komisji pn. Securities and 
Exchange Commission, jeśli kupią 
5% lub więcej udziałów w firmie na
leżącej do spoełczeństwa.

Obcokrajowcom można kupować 
ziemię, nie mniej w niektórych sta
nach ograniczona jest ilość akrów. 
W Iowa obcokrajowiec nie może 
kupić więcej jak 320 akrów, w Wis
consin 640.
Czy Są Jakieś Ograniczenia 
Jeśli Chodzi o Zatrudnienie?

Nieobywatele nie mogą zajmo
wać stanowisk w urzędach fede
ralnych, oraz niektórych stanowisk 
w administracjach stanowych czy też 
lokalnych. W wielu miejscowościach 
aby być strażakiem czy policjan
tem, trzeba być obywatelem U.S. 
Są też pewne ograniczenia jeśli 
chodzi o zatrudnianie obcokrajow
ców w firmach produkujących 
sprzęt wojskowy, lub urządzenia 
techniczne zaklasyfikowane jako 
te, których konstrukcja objętą jest 
tajemnicą państwową.

Nieobywatele mogą natomiast 
służyć w wojsku, podobnie jak zaj
mować nawet wysokie stanowiska 
w sektorze prywatnym przemysłu i 
handlu, pod warunkiem oczywiście, 
te maja prawo stałego pobytu w 
U.S. tzw. zieloną kartę (obecnie jest 
ma łososiowa).

Dodatkowo: aktorzy, robotnicy 
rolni, sportowcy mogą postarać się 
j tymczasowe pozwolenie na pracę, 
które dla wielu wydawana jest 
□rzeważnie na rok. Trzeba pamię- 
ać, że obcokrajowcy, bez względu 
na ich status prawny w U.S. (nawet 
ci, którzy przebywają tu nielegal-

Głupota
Do Kwadratu

Z krajowej “Polityki” często do
wiedzieć się można jak idiotyczny 
jest sposób myślenia wielu kra
jowych urzędasów. Oto dwa typowe 
przykłady!

W Zakładzie Budowy Maszyn w 
Częstochowie w porozumieniu 
dyrekcji i “wronich” związków za
wodowych na temat płac zawaro- 
wano klauzulę mówiącą, że pra
cownicy, którzy będą pracować w 
święta państwowe otrzymają 200 
proc, wynagrodzenia, natomiast 
pracujący w święta kościelne — 
tylko 100 proc. Publicysta “Polity
ki” inteligentnie zaproponował, by 
“za środę płacić więcej niż za wto
rek”.

W Krakowie, by zostać szatnia
rzem albo babcią klozetową trzeba 
“uzyskać świadectwo rzemieślni
cze z Cechu Rzemiosł Różnych, 
zawrzeć umowę z gastronomią, 
otrzymać zezwolenie z Wydziału 
Handlu na prowadzenie dzierżawy i 
zarejestrować się w Urzędzie Skar
bowym”.

Następnie szatniarz lub babka 
klozetowa muszą rejestrować każ
dego klienta, a więc każde palto czy 
siusianie na specjalnych blankie
tach i po zrobieniu okresowego ze
stawienia zgłosić sie do służb fi
skalnych w celu zapłacenia podat
ku.

Konia z rzędem temu, kto wy
myślił coś tak kretyńskiego. “Po
lityka” skomentowała to bardziej 
dosadnie: “Mocz truchleje! ”,

(DP — Londyn) 

nie,) jeśli pracują, obowiązani są 
płacie podatki.

Jakie są więc ograniczenia w sto
sunku do obcokrajowców?

Nie mogą zajmować wybieral
nych stanowisk w rządzie, nie wolno 
im też głosować w wyborach. Nie 
mogą korzystać z paszportów ame
rykańskich. Obcokrajowcy nie otrzy
mają pożyczek rządowych na stu
dia, mogą natomaist korzystać z 
pożyczek federalnych przyznawa
nych małym przedsiębiorcom, czy 
też pożyczek na kupno domu lub 
utrzymanie dużego gospodarstwa 
rolnego.
Z Których Programów Federalnych 
Mogą Korzystać Stali Mieszkańcy 
U.S.

Jest bardzo wiele programów 
prowadzonych przez agencje fe
deralne z których na równi z oby
watelami U.S. mogą korzystać też 
obcokrajowcy, stali mieszkańcy 
U.S. Wśród nich: program bonów 
żywnościowych, zapomogi przyz
nawane biednym rodzinom, łącz
nie z opieką społeczną, i opieką le
karską w ramach medicare, oczy
wiście dla tych, którzy spełniają 
warunki wymagane od kandyda
tów.

Warto podkreślić, że nawet ci, 
którzy nie mają statusu stałych 
mieszkańców, jeśli znaleźli zatrud
nienie i płacą składki na fundusz 
“Social Security”, mogą korzy
stać z tego funduszu.

Wszyscy, którzy znajdują się w 
Stanch Zjednoczonych, bez wzglę
du na to, czy są obywatelami czy 
nie, czy uzyskali status stałego 
mieszkańca, czy też przebywają 
tu nielegalnie, chronieni są tak 
samo przed niesprawiedliwym 
prześladowaniem, zapewnia się 
im ochronę. Nawet w wypadku, 
gdy zatrzymani zostaną przez 
urzędników Biura Imigracyjnego, 
nielegalni imigranci, zanim zo
staną deportowani do kraju z któ
rego przybyli, mają prawo bronić 
się, w czasie specjalnego przesłu
chania władz imigracyjnych.
Przywileje Obcokrajowców?

Mają ich sporo. Mogą posiadać 
amerykańskie prawo jazdy, po
dobnie jak uprawnienia pilota a 
jeśli wykażą się odpowiednimi 
kwalifikacjami, pilota linii pasa
żerskich.

Osoby posiadające uprawnienia 
stałych mieszkańców U.S. mogą 
swobodnie podróżować po kraju. 
Jeśli natomiast wybierają się na 
wycieczkę zagraniczną, muszą 
uzyskać specjalny dokument zez
walający im na powrót do U.S. 
Tzw. “re-entry permit”.

W omawianym artykule znajdu
ją się też inforameje dotyczące 
warunków, jakie musi spełnić oso
ba, która chciałaby uzyskać oby
watelstwo amerykańskie, oraz 
przypomnienie, że mając status 
stałego mieszkańca U.S. nie jest 
się obowiązanym przyjąć obywa
telstwo tego kraju. Najczęściej 
jednak, stali mieszkańcy robią to 
chętnie, ponieważ mogą wtedy ko
rzystać z wielu przywilejów, a co 
najważniejsze, legitymować się 
paszportem amerykańskim, dzię
ki któremu łatwiej jest podróżo
wać i ma się zapewnioną opiekę 
placówek dyplomatycznych U.S. 
za granicą.

Prosi o Ponowny 
Kontakt z Rodziną

Pani Bronisława Baran-Groszek, 
która za pośrednictwem naszej gazety 
odnalazła swoją rodzinę na terenie 
Chicago, prosi nas raz jeszcze o przy
sługę. Otóż list, który otrzymała od tej 
rodziny ma niewyraźnie napisany 
adres i stąd problem, ponieważ list 
który do nich napisała wrócił do niej 
z powrotem. Dlatego prosi raz jeszcze 
o kontakt i wyraźnie napisany adres.

Ponadto w redakcji jest list dla 
nieznanej rodziny od B. Baran-Gro
szek. Adres p. Baran-Groszek jest 
następujący: 52-066 Wrocław, Radwa
nice ul. Wrocławska 103 Poland.

CTA Poszukuje 
Nowego Dyrektora 
Zarząd CTA zamierza wynająć 

specjalną firmę, która wyszuka 
kandydatów na nowego dyrektora 
tej agencji.

Rzecznik CTA, Robert Gaines 
powiedział, że firma ta przeprowa
dzi ogólnokrajowe badania, mające 
na celu znalezienia nowego dyrek
tora na miejsce Bernarda Forda, 
który opuści to stanowisko pod ko
niec tygodnia.

Uposażenie roczne dyrektora CTA 
wynosi 78 tys. doi.

WATYKAN — Wiceprezydent George Bush podczas audiencji 
u Papieża Jana Pawła II. (UPI)

Szkody 
w Szwajcarskim Drzewostanie

Stan szwajcarskich lasów uległ od 
ubiegłego roku dalszemu i szybkiemu 
pogorszeniu. Federalny urząd analiz 
leśnych opublikował dane z których 
wynika, że 34 procent wszystkich 
drzew w szwajcarskich lasach, to te 
które poniosły szkody, a więc co trze
cie mniej więcej drzewo choruje.

Rok temu oceniano, że w szwaj
carskich lasach, zajmujących obszar 
ponad 1 min hektarów, 14 procent 
drzew jest chorych. Innymi słowy 
rozmiar szkód w szwajcarskim drze
wostanie w ciągu roku uległ więcej niż 
podwojeniu.

Szkody wystąpiły zarówno w drze
wostanie iglastym, jak i liściastym. 
Występują one w różnym stopniu na 
różnych obszarach Szwajcarii.

Szczególnie jednak szkodami drze
wostanu dotknięte są kantony górskie, 
jak np. Wallis, gdzie rozmiar szkód 
ocenia się na 57 procent czy kanton 
Graubuenden, gdzie 51 procent drzew 
choruje. Największe więc spustosze
nia występują tam, gdzie las spełnia 
ważną funkcję ochronną.

Dyskusja na temat tego, jak chronić 
las przed wymieraniem, toczy się w 
Szwajcarii od dawna; na razie przy

niosła decyzję rządu, na mocy której 
od 1 stycznia 1985 szybkość jazdy 
samochodem na autostradach została 
ograniczona do 120 km na godzinę, 
(dotychczas — 130 km na godzinę) i 
na drogach krajowych — do 80 km na 
godzinę, (dotychczas 100 km na godz.)

Ma to przynieść zmniejszenie zatru
cia powietrza spalinami benzyno
wymi.

Inicjatorzy ochrony środowiska 
naturalnego domagali się od rządu, 
aby ograniczył szybkość jazdy samo
chodem na autostradach do 100 km 
na godz. Pytanie jednak, czy i te 120 
km na godz. będzie przestrzegane, 
jeśli przy dopuszczalnych 130 km na 
godz., Szwajcarzy i tak jeździli po 
autostradach z szybkością 160 do 180 
km na godzinę.

Starożytna 
Prohibicja

Piwo znane było w Mezopotamii 
już przed siedmioma tysiącami lat.

Cztery tysiące lat temu wydano 
w Egipcie nakaz zamknięcia piwiarń, 
odnaleziony w starożytnych zapiskach 
kronikarskich.

Dwa Polskie Filmy 
w Patio Theatre

Scenka Aktorów z Filmu.

W dalszym ciągu w nowo- 
otwartym, odnowionym kinie Patio 
Theatre przy 6008 W Irving Park 
Rd. — wyświetlane są dwa ciekawe 
polskie filmy, które cieszą się zro
zumiałym powodzeniem i zaintere
sowaniem “filmowej” publicznoś
ci.

Głównym filmem, to doskonała 
wojenna komedia filmowa z okresu 
okupacji niemieckiej pt. “Giuseppe 
w Warszawie. ’ ’ Film ten w zabawny 

odzyskanych, w okolicach Wrocła
wia. Bohaterami filmu to zakocha
na para młodych: Polka-studentka 
Ewy i niemiecki student Kurt, oby
watela RFN. Ona reprezentuje opi
nie polskiego społeczeństwa o 
Niemczech i o minionej wojnie, a 
on stosunek Niemców do polskich 
ziem odzyskanych. Pomiędzy mło
dymi rodzi się uczucie wbrew nie
przyjazne i pełne konfliktów. Film 
emocjonalny i bardzo ciekawy.

sposób przedstawia perypetie mło
dego żołnierza włoskiego Giuseppe 
wracającego z frontu wschodniego, 
który w Warszawie zgubił nie tylko 
karabain, ale i . . . serce pięknej 
Warszawianki. Dużo jest strzela
niny, lecz na szczęście mało 
rannych. Pogodne zakończenie fil
mu sprawia, że publiczność wycho
dzi rozbawiona i uśmiechnięta.

Film “Giuseppe w Warszawie” 
zrealizowany jest na szerokim 
ekranie i posiada podtytuły angiel
skie. W roli tytułowej sławny aktor 
włoski Antonio Cifarelli, a w pozo
stałych: Elżbieta Czyżewska i Zbig
niew Cybulski.

* * *
Drugi film, to sensacyjny z okre

su powojennego Bumerang, które
go akcja toczy się na ziemiach 

W rolach głównych: Barbara 
Brylska i aktor niemieckiego po
chodzenia Holger Mahlich.

* * *
Początek seansów o 6:30 wieczo

rem, a kino otwarte już o 6 wiecz.
Przypominamy adres Patio The

atre, 6008 W. Irving Park Rd., na 
rogu Austin Ave. (naprzeciw sali 
Polskich Weteranów SWAP). Tele
fon 283-1582.

Kino Patio posiada sztuczne 
ochładzanie, a więc można przy 
okazji w nim wypocząć, nawet w 
gorące dni lata. Zapraszamy ser
decznie.

UWAGA! We czwartek, 4 lipca 
(Independence Day) pokazy fil
mów rozpoczną się o godzinie 2 po 
południu. Kino otwarte już o 1:30 po 
południu.

Rezolucja Sejmiku 
Okręgu 15-go ZNP

Odbytego w Niedzielę, 23 Czerwca 1985 Roku 
w Sali Grupy 83 ZNP w South Bend, Indiana

v My delegaci Gmin i Grup na Sejmiku 
Okręgu 15-go ZNP uchwalamy niżej 
podaną rezolucję:

1. Wyrażamy uznanie posłom i po
słankom z Indiana na Sejm 39 ZNP w 
Orlando, Floryda, za wybór Aleksan
dra Wachla — komisarzem i Frances 
Syrk — komisarką Okręgu 15-go ZNP.

2. Przyrzekamy szczerą i gorliwą 
współpracę z Zarządem Centralnym, 
dla dobra i rozwoju Związku Narodo
wego Polskiego. Naszym liderem 
nowo wybranym, cenzorowi ZNP p. 
Hilaremu Czaplickiemu i zasłużonym 
dla Zw. Nar. Polskiego i Polonii preze
sowi Alojzemu Mazewskiemu życzy
my, by przy współpracy wszystkich 
urzędników i ogółu członków osiągnęli 
owocne rezultaty w dalszej pracy dla 
drogiej nam wszystkim organizacji 
związkowej.

3. Godnej zastępczyni prezesa, wice
prezesce Helenie Szymanowicz, któ
rej działalność werbunkowa, oświato
wa, dobroczynna i społeczna zaskar
biła sobie serca, nie tylko związkow
ców i z wiązko wczyń, ale całej Polonii 
w USA, składamy należne uznanie, 
słowa otuchy i zachęty do dalszej owo
cnej pracy.

4. Apelujemy do wszystkich człon
ków i członkiń w Okręgu 15-tym ZNP, 
aby w roku Jubileuszowym 105-ciolecia 
ZNP, każdy czy każda z członków 
osobiście z własnej inicjatywy zapisa
li przynajmniej po jednym członku 
do Związku Narodowego Polskiego.

Organizatorom i organizatorkom, 
sekretarzom i sekretarkom finanso
wym za ich poświęcenie pracy wer
bunkowej składamy najszczersze 
słowa uznania i życzymy im, aby w 
rezultacie ich pracy Okręg 15-ty ZNP 
z organizatorem Janem Długoszem 
na czele zajął, jeżeli nie pierwsze to 
przynajmniej jedno z czołowych 
miejsc w akcji werbunkowej Związku.

6. Zwracamy się do wszystkich 
Gmin i Grup z apelem, aby w następ
nej kadencji okręgowej rozwinęły na 
szeroką skalę prace młodzeżowe, ze 
specjalną uwagą na uczenie języka 
polskiego, zespoły taneczne, chóralne 
i sportowe. Zarazem pragniemy pod
kreślić z uznaniem świetne rezultaty 
pracy na niwie sportowej dyrektora 
Sekcji Sportowej Okręgu 15-go ZNP, 
Alana Nizia z Grupy 1120 ZNP z La 
Porte, Indiana.

7. Apelujemy o popieranie polskich 
lokalnych programów radiowych ta
kich jak: program pod kierownict
wem Władysławy i Czesława Kubiaka 
ze Stacji WLTH w Gary, Ind., oraz 
programy nadawane w innych mias
tach naszego zasięgu.

8. Solidaryzujemy się z piękną 
pracą rozpoczętą w 1958-ym roku przez 
Gminę 83 ZNP w Stowarzyszeniu 
Pol. Ośr. PNA Camp w stanie Indiana. 
Popieramy myśl odbudowy zabudo
wań w PNA Camp, które zostały znisz
czone przez pożar w roku 1984-tym.

Apelujemy do każdej rodziny pols
kiej w Okręgu 15-tym ZNP, by przy
należnością swą do “PNA Camp” 
wykazały swe pełne zaufanie do kie
rownictwa Obozu i widzieli w nim 
płynące korzyści dla przyszłego życia 
towarzyskiego Polonii w Stanie India
na.

9. Stwierdzamy, że przynależność 
do Kongresu Polonii Amerykańskiej 
jest naszym obowiązkiem patriotycz
nym jako prawych obywateli Amery
kańskich narodowości polskiej i zara
zem polecamy by Wydział Kongresu

Polonii Amerykańskiej na Stan India
na utrzymał “status Quo”. (Zarządo
wi Wydziału Kongresu Polonii Amery
kańskiej w St. Ind. wyrażamy pełne 
uznanie za dotychczasową pracę 
przez urządzanie Festiwali “Solidar
ność” i inne imprezy dochodowe na 
rzecz pomocy rodakom w Polsce, 
żyjącym pod władzą komunistyczną.

10. Jako obywatele Stanów Zjedno
czonych, świadomi naszego pochodze
nia, ślemy cześć prezydentowi Ronal
dowi Reaganowi, za udzielenie pomo
cy i za jego przychylne nastawienie 
oraz okazaną sympatię dla Narodu 
Polskiego.

11. Wyrażamy uznanie i szacunek 
działalności Kościoła w Polsce, który 
nieugięcie broni tradycyjnej wartości 
kultury polskiej i walczy o sprawie
dliwe postępowanie władz komunis
tycznych w stosunku do narodu pols
kiego w kraju naszych Ojców i nasze
go pochodzenia.

12. Jesteśmy dumni, że na Stolicy 
Piotrowej w Rzymie zasiadł nasz ro
dak Papież Jan Paweł II, w którym 
widzimy wielkiego i godnego spadko
biercę najszlachetniejszych ideałów 
kultury polskiej i opiekuna narodu 
polskiego.

13. Polonii na terenie Okręgu 15- 
tego i dalszym terenie, ślemy słowa 
Okręgu 15-go i dalszym, ślemy słowa 
uznania za popieranie zbiórek w okre
sie świąt Bożego Narodzenia na rzecz 
pomocy polskim żołnierzom inwali
dom w Niemczech Zach., przeprowa
dzanych corocznie pod kierownic
twem upoważnionego kolektora Józe
fa Trybuły, delegata do Gm. 83 ZNP.

14. “Dziennikowi Związkowemu” 
pod biegłym i rzetelnym kierownict
wem redaktorki Anny M. Rychlińskiej 
życzymy dalszego pomyślnego rozwo
ju i polecamy by w każdym polskim 
klubie, każdej polskiej siedzibie i każ
dej polskiej rodzinie, w których słyszy 
się słowo polskie, znajdował się rów
nież “Dziennik Związkowy”.

15. Gminie 24 ZNP z prezesem Sta
nisławem Kandzierskim na czele, 
składamy serdeczne podziękowania 
za bardzo gościnne przyjęcie delega
tów Sejmiku Okręgu 15-go ZNP.
Niech żyje i rozwija się Związek Na
rodowy Polski! Niech żyje Wolna i 
Niepodległa Polska! Nich żyją Stany 
Zjednoczone!

Komitet Rezolucji
Józef Trybuła Gm. 83 ZNP, przewod
niczący; Aleksander Wachel komi
sarz Gminy 49 ZNP, Stanisław Kan- 
dzierski Gm. 24 ZNP, Daniel Gołubski 
Gm. 24 ZNP; Feliks Woźniak Gm. 49 
ZNP; Jan Kaszkur Gm. 83 ZNP, Sta
nisław Ostrowski Gm. 127 ZNP; Mie
czysław Tukaj Gm. 127 ZNP, Edward 
Frankiewicz Gm. 127 ZNP; Czesław 
Szczypiorski Gm. 127; Stanisław 
Drewno Grupa 114 ZNP, Józef Mytyk 
Gr. 912 ZNP, Edward Syrk Grupa 
2365 ZNP, Józef Sanok Gr. 2365 ZNP; 
Klemens Kujeski Gr. 3078; Andrzej 
Gadzata Gr. 912 ZNP; Jan Długosz 
organizator Okręgu; Alan Mizia 
dyrektor w Okręgu.

“Środek Pacyfiku”
Honolulu na Hawajach bywa nazy

wane “środkiem Pacyfiku” dlatego, 
ponieważ większość samolotów oraz 
przepływające statki przez Ocean 
Spokojny urządzają sobie postój w 
tym mieście.

Imię, Nazwisko 

JStan

TATRY - IRENA’S
Sausage Shop and Delicatessen 

5205 W. Belmont 282-6880
Poleca wyroby delikatesowe i wędliny własnej produkcji. Godz.: codziennie 
od 8 rano do 8 wiecz., w niedziele od 10 rano do 4-ej po południu.

CZYTELNIK MIESIĄCA
1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 

prenumerata Dziennika Związkowego.
2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów w danym 

miesiącu.
3. Tylko oryginalne kupony będą brały udział w losowaniu 

nagród.
4. Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców 

ogłaszane będą w każdy pierwszy piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodowego 

Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w konkursie.

Numer domu, ulica

Miasto________________ Stan_____________ Zip code_____
Kupon należy wysłać na adres:

CZYTELNIK MIESIĄCA
Dziennik Związkowy

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (Imo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $60.00 Rocznie (1 yr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 45.00 Półrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 20.00 Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

Optymistyczne Prognozy
Wielu specjalistów pilnie śledzących rozwój 

ekonomii Stanów Zjednoczonych z zadowole
niem podkreśla, że prognozy na przyszłość są 
bardzo pomyślne, mimo iż w pierwszych kilku 
miesiącach bieżącego roku obawiano się po
nownego zastoju.

Jednym z głównych wskaźników pozwala
jących na ten optymizm jest decyzja podjęta 
przed ponad tygodniem przez największe banki 
kraju, aby ponownie obniżyć stopę procentową 
z dotychczasowej wynoszącej 10% do 9 i pół 
procenta. Zapowiedziana dalsza obniżka opro
centowania pozwoli wielu przedsiębiorstwom 
przemysłowym na większe inwestycje, dzięki 
którym będą mogły nie tylko ulepszać sprzęt, 
ale również zwiększać możliwości produkcyjne.

Drugim niezmiernie ważnym wskaźnikiem 
przemawiającym za tym, że sytuacja ekonomi
czna stale się poprawia, jest wzrost dochodu 
narodowego. Obliczono, że w drugim kwartale 
bieżącego roku wzrost dochodu narodowego wy
rażać się będzie cyfrą 3.1%, znacznie wyższą, 
niż' w pierwszym kwartale, kiedy wynosił je
dynie 0.3%.

Zdaniem specjalistów podstawowa przyczy
na poprawy ekonomii leży przede wszystkim w 
tym, że ożywił się handel. Wraz z obniżeniem 
stopy procentowej, oraz więcej mieszkańców 
U.S. decyduje się na poważniejsze inwestycje, 
stąd wskaźnik wydatków konsumentów wzrósł 
w maju o 2.7%. Trzeba podkreślić, że towarzy
szyło temu obniżenie cen żywności.

Równocześnie obserwuje się jeszcze jedno 
bardzo pozytywne zjawisko. Coraz więcej ro
dzin zwiększa swe oszczędności, deponując 
gotówkę w instytucjach oszczędnościowych. 
Procentowo wzrost depozytów oszczędnościo
wych wyraża się cyfrą 3% tzn. z 3.6% w marcu 
powiększyły się one w kwietniu do 5.8%, aby w 
maju osiągnąć 6.6%.

W sondażu przeprowadzonego wśród miesz
kańców wynika, że najczęściej oszczędzają 
chcąc zapewnić sobie dodatkowe dochody w 
chwili, gdy przejdą na emeryturę. Na drugim 
miejscu znajduje się kupno domu, później ko

lejno: wykształcenie dzieci i inne nie przewi
dziane potrzeby.

Obniżenie odsetek od pożyczanych pieniędzy 
oznacza, że zwiększy się zapotrzebowanie na 
domy. Cieszy to niezmiernie bardzo wielu mie
szkańców, ponieważ w ostatnich kilku latach 
notowano stosunkowo duży spadek zaintere
sowania nabywaniem własnych posiadłości. 
Wiele młodych rodzin nie mogło sobie po prostu 
pozwolić na płacenie zbyt wysokich procentów 
od pieniędzy pożyczonych na kupno domu. 
Obecna stopa procentowa jest bowiem najniż
sza od pięciu lat.

Na razie nie można powiedzieć, że “ruszyło 
się” w budownictwie mieszkaniowym, ale nie
którym wydaje się, iż zainteresowani czekają 
na dalsze obniżenie stopy procentowej — wed
ług specjalistów, bardzo prawdopodobne. W 
ostatnich dniach notuje się 12% stopę procen
tową od pożyczek na kupno domów, przed dwo
ma miesiącami wynosiła ona 14%.

Zwiększenie zapotrzebowania na mieszka
nia, a co za tym idzie, znaczne większe niż do 
niedawna inwestycje w budownictwie miesz
kaniowym wpłyną dodatnio na dalszy rozwój 
ekonomii kraju. Prace budowlane zapewniają 
zatrudnienie.

Olbrzymią rolę w rozwoju ekonomii kraju 
odgrywa Federalna Rada Rezerw (Federal Re
serve Board), która reguluje zasoby gotówkowe 
potrzebne dla wszystkich inwestycji. Jeśli Ra
da Rezerw nadal pozwalać będzie na to, aby re
zerwy gotówkowe wzrastały i tym samym za
pewniały dostateczne fundusze na dalszy 
rozwój przedsiębiorstw i instytucji handlo
wych, ekonomia kraju będzie się polepszać. 
Warto dodać, że przez obniżanie stopy procen
towej od pożyczek, najbardziej korzysta pań
stwo, oszczędzając od $6 do $8 min za każdy 1% 
obniżonej stopy procentowej.

Miejmy nadzieję, że ma rację sekretarz De
partamentu Handlu Malcolm Baldrige twier
dząc: “najgorszy zastój mamy już za sobą”. 
Administracja washingtońska oblicza bowiem, 
iż w roku 1985 wzrost dochodu narodowego 
wyniesie 3.9%.

Kres Marzeń o Wolnym Quebecu?
Rezygnacja Rene Levesque, premiera pro

wincji Quebec, który poniechał realizacji 
uniezależnienia tej franko-języcznej części Ka
nady i obdarowania jej niepodległością, spo
wodowała wewnątrzpartyjną wallkę, w wyni
ku której zapadnie decyzja kto obejmie po nim 
stanowisko.

Zwycięzca na pewno podejmie uciążliwą ba
talię w Zgromadzeniu Narodowym, jak nazywa 
się legislatura Quebecu. Przywódca opozycji, 
Robert Bourassa z Partii Liberalnej, premier 
prowincji w latach 1970-76, ma w opinii publi
cznej szanse największe, bowiem obiecuje 
przezwyciężyć problemy ekonomiczne, które tak 
skutecznie “rozłożyły” Levesque’a.

Levesque, zgłosił swą rezygnację z kierow
nictwa partii w ubiegłym tygodniu. W liście og
łaszającym decyzję pisze, że gotów jest pozo
stać na stanowisku przez 90 dni, w czasie 
których następca winien być wybrany. Kto
kolwiek wygra będzie musiał przystąpić z 
wiosną do wyborów.

Nagła rezygnacja Levesque’a była zasko
czeniem, ale w gruncie rzeczy, po serii porażek, 
należało się tego spodziewać. W porównaniu do 
ery wspaniałych sukcesów, jakie odnosiła na 
początku swego istnienia założona w roku 1968 
przez Levesque’a “Partia Quebecois”, — regres 
jes bardzo wyraźny. Obecnie zaledwie 4 proc, 
mieszkańców Quebecu opowiada się za niepod
ległością.

Wiele projektów prawnych wysuwanych 
przez prowincjonalny rząd Levesque’a — jak 
np. wprowadzenie języka francuskiego jako 
urzędowego w przedsiębiorstwach, reklamie, 
oznakowaniu ulic i znaków drogowych, szko
łach — zostało obalonych przez kanadyjskie 
sądy federalne.

Niemniej jednak, nim to się stało, ponad 100 
firm przeniosło w ciągu trzech lat swe zarządy z 
Quebecu do innych prowincji. Odbiło się to 
natychmiast na gospodarce prowincji w której 
bezrobocie wynosi prawie 12 proc., podczas gdy 
średnia krajowa ledwie przekracza 10 proc.

Levesque rozpoczął barwną karierę w okresie 
wojny, kiedy był korespondentem wojennym 
armii amerykańskiej w Europie, a następnie 
współpracownikiem i gościem cotygodniowych 
programów publicystycznych w telewizji.

Swą karierę polityczną zaczął w szeregach 
Partii Liberalnej, ale wkrótce, wraz z rady
kalnymi separatystami, lewicowymi działa
czami socjalistycznymi i prawicowymi nacjo
nalistami uformował Partię Quebecois. Przewo
dził jej przez cały czas, a w roku 1976 i 1981 
wygrał wybory, które zdawały się ugruntować 
jego pozycję. Tymczasem zaczęła się recesja i 
polityczna i gospodarcza.

Kanadyjscy Francuzi — ongiś poruszeni nie
rozważnymi nacjonalistycznymi wezwaniami 
gen. De Gaulle’a — widzą dziś bezzasadność 
dążeń do niepodległości nienajbogatszej pro
wincji. Co więcej, obecna Francja również nie 
prowadzi tej bezkompromisowaj i dwuznacz
nej, quasi-mocarstwowej polityki De Gaulle’a, 
stojąc na stanowisku, że realizowany program 
socjalistyczny wewnątrz kraju nie musi ozna
czać zerwania z sojusznikami.

Francja nie odzyska swej kanadyjskiej kolo
nii, a niezależny, niepodległy Quebec nigdy nie 
utrzyma takiego poziomu gospodarczego jak w 
ramach Kanady.

To i Owo
Policja drogowa w Amsterdamie w czasie 

kontroli przeprowadzonej pod koniec tygodnia 
stwierdziła, że wśród 62 zatrzymanych samo
chodów, 12 było wrakami, 24 nie posiadało 
hamulców, 15 kierowców nie ubezpieczyło swo
ich wozów, a 5 nie opłaciło podatku drogowego.

* * *
Coraz popularniejszy staje się sposób szmu- 

glowania narkotyków — w żołądku.
Na lotnisku w Meksyku zatrzymano dwóch 

Kolumbijczyków, u których, za pomocą rent
gena, znaleziono w brzuchu kontrabandę.

W 229 plastikowych torebkach przemycali 
1,2 kilograma kokainy wartości 3,5 miliona do
larów.

Marek Orzechowski

Sensacje,
Dla Nas Oczywiste

WN1 
PISZĄ:
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze , 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

O Terrorze 
Dawniej, Obecnie 

i w Przyszłości
(THE CHRISTIAN SCIENCE MO

NITOR) — Kiedykolwiek zdarzy się 
coś takiego jak porwanie samolotu 
TWA 847, wielu normalnie roz
sądnych ludzi wypowiada wiele 
głupich rzeczy na temat terroryz
mu. Kroniki informacyjne są tym 
wypełnione, Prezydent potępia ter
ror, Walter Cronkite kieruje w pro
gramie CBS sympozjonem na te
mat terroru.

Są dwa rodzaje terroryzmu. Je
den wynika z aktów gwałtów popeł
nianych przez osoby albo czasowo, 
albo też chronicznie pozbawione 
rozsądku. Drugi składa się z aktów 
gwałtów popełnionych dla celów po
litycznych.

Praktyczne sposoby dla uchro
nienia społeczeństwa przed pier
wszym rodzajem terroru jest wykry
wanie i odsuwanie od społeczeń
stwa jednostek, mogących popeł
niać terrorystyczne akty.

Jest więc rzeczą jednostek albo 
lokalnej społeczności chronienie się 
w sposób, jak najlepszy, jaki jest 
możliwy do zastosowania.

W praktyce nie istnieje całkowi
cie pewna ochrona przeciw tym 
osobom, które nagle popadają w 
szaleństwo i zaczynają strzelać dla 
drobnych powodów, czy też bez sen
su.

Polityczny terror jest inną spra
wą. Polityczni terroryści działają 
świadomie, często okrutnie, jak też 
niekiedy skutecznie, przynajmniej 
w zakresie uzyskiwania rozgłosu 
dla swoich celów.

Politycznymi terrorystami są lu
dzie, którzy stosują gwałty dla 
osiągnięcia politycznych celów.

Tego rodzaju gwałty dla polity
cznych celów są tak stare, jak spo
łeczność ludzka. I trzeba zgodzić 

.się, że nadal będą trwały zorga
nizowane gwałty dla politycznych 
celów tak długo, jak długo będą 
utrzymywały się niezaspokojone po
lityczne pretensje.

Samolot TWA 847 został porwany 
dla celów politycznych. Społecz
ność szyitów w Libanie jest w sta
nie wojny z swoimi lokalnymi, a na
turalnymi wrogami. Społeczność ta 
walczy o polityczne i gospodarcze 
pozycje w Libanie proporcjonalnie 
do swojej liczebności.

Z upływem czasu staczane były 
liczne bitwy w tej wojnie między 
muzułmanami szyitami w Libanie 
oraz wojskami Izraela. W walkach 
Izrael wziął do niewoli jeńców 
właśnie z grupy szyitów, którzy 
byli trzymani w obozach jeńców 
wojennych. Oczywiście inni człon- 
kowie tej społeczności występowali 
o uwolnienie swoich współtowarzy
szy religijnych i politycznych.

Jednym więc celem porwania te
go samolotu było uwolnienie szy- 
tów więzionych przez Izrael. Po
nieważ Stany popierają Izrael, po
chwycenie amerykańskiego samo
lotu wypełnionego Amerykanami 
stało się dobrą alternatywą, skoro 
nie można było zdobyć jeńców Iz
raela. I mimo zaprzeczeń Washing
tona było oczywiste od początku, że 
rząd U.S. omawia z urzędnikami Iz
raela możliwości wymiany szy
itów w Izraelu za zakładników z 
samolotu TWA.

Jest do przyjęcia, że zarówno 
przedstawiciele Izraela, jak i Sta
nów wypowiadają się bardzo bojo
wo na temat “zasad,” jak też 
oświadczają, że nie zamierzają ule
gać naciskom. Faktjest jednak fak
tem, że w większości konfliktów wo
jennych przeprowadzane były wy
miany jeńców.

Od inwazji Izraela na Liban muzuł
manie szyici znaleźli się w sta
nie wojny zarówno z Izraelem, jak i 
ze Stanami.

Terroryzm był też stałą częścią 
składową wojen arabsko-izrael- 
skich. Gdy Izrael był tylko polity
cznym snem, walczącym o istnie
nie, też stosował terror. Grupy 
“Irgun” i “Stern” były nielegalny
mi formacjami wojskowymi, pro
wadzącymi partyzanckie działania 
przeciw władzom brytyjskim, które 
mandatem palestyńskim obejmo
wały tereny sporne. Przeciwnicy 
aspiracji żydowskich do własnego 
państwa określali te dwie grupy ja
ko “bandy,” “gangs.” Potrafiły one 
zbombardować hotel Króla Dawida

Na Zachód uciekl Eligiusz Naszkow- 
ski, człowiek, którego nazwisko z pew
nością wielu czytelnikom - emigran
tom, członkom “Solidarności” nie jest 
obce.

Naszkowski uciekł nie dlatego, że 
czuł się w Polsce prześladowany.

Dlaczego to zrobił, dokładnie nie 
wiadomo. Nie wynika to przynajmniej 
z obszernego wywiadu jakiego udzielił 
zachodnioniemieckiej Die Welt, w któ
rym opowiada o swojej walce z opo
zycją i “Solidarnością.”

Eligiusz Naszkowski bowiem, przez 
cały czas działania w “Solidarności” 
jako jeden z jej wojewódzkich sze
fów, pracował jednocześnie nad jej 
likwidacją. Należał do ścisłego grona 
ekspertów MSW, których zadaniem 
było zniszczenie nadziei Polski.

W jednym z ostatnich majowych 
swych numerów bońska Die Welt, i to 
piórem swego naczelnego redaktora 
Herberta Krempa, przynosi sensacje, 
które dla nas Polaków, sensacjami 
nie są.

O moralnej stronie tego całego wy
darzenia, trudno w tej chwili pisać.

Ograniczę się zatem do podania fak
tów, które ujawnił uciekinier a które 
dla czytelników zachodnich gazet mu
szą wydawać się sensacją.

Naszkowski rozpoczął w roku 1975 
studia politologiczne na Uniwersyte
cie w Poznaniu. Chciał się poświęcić 
karierze naukowej. Jak twierdzi, z 
uwagi na to, że nie należał do partii 
— kariery nie zrobił.

Zbliżył się zaś do kręgów KOR-u 
i SKS-ów. W chwili, gdy powstała 
‘ ‘Solidarność ” wstąpił do niej, wkrótce 
był już jedną ze znaczących w niej 
postaci. Szybko dał się zwerbować 
przez SB, i rozpoczął walkę ze swoją 
organizacją.

Twierdzi, że nie było żadnych zdraj
ców, że SB trudno było znaleźć chęt
nych do współpracy. Ujawnia, że w 
tym samym czasie, gdy rząd prowa
dził rozmowy w Gdańsku i taktycznie 
wyrażał zgodę na powstanie wolnych 
związków, MSW przystępowało już do 
kontrofensywy. Nie dopowiada, że 
czyniło tak na odgórne polecenia.

Swoją pracę w MSW rozpoczął w 
pionie dezinformacji. “Dysponowali
śmy wszystkimi technicznymi możli
wościami, siecią obserwatorów i me
diami!’ Myliłby się jednak ten, kto 
sądziłby, że głównym celem jego 
przedsięwzięć była polityczna opozy
cja.

Naszkowski podaje, że zasadniczym 
celem akcji dezinformacyjnej był sam 
aparat MSW, by nie uległ nastrojowi 
chwili. Zatem, pracował jak gdyby 
przeciw swoim mocodawcom.

Po ogłoszeniu stanu wojennego, po
daje Naszkowski dalej, powołano w 
MSW specjalne Biuro Studiów, którego 
zadaniem było operowanie w trzech 
kierunkach: jedna grupa zajmowała 
się walką przeciw “Solidarności” i 
jednocześnie chroniła MSW przed in
filtracją, następna grupa powołana 
została do walki z “prywatną osobą” 
Lechem Wałęsą — w samej warszaw
skiej centrali 21 pułkowników obmy
ślało uderzenia przeciw gdańskiemu 
elektykowi, zaś w Gdańsku Wałęsą 
zajmowało się dalszych 60 bojowni
ków obserwujących każdy jego krok 
oraz podsłuchujących każde jego 
słowo.

Trzecia grupa zwalczała pozostałe 
podziemie. Naszkowski koordynował 
ich plany i wymyślał posunięcia. Pod
legał tylko Ciastoniowi oraz Kiszcza
kowi.

Narzeka, że praca nie była łatwa. 
Pobierał dwie pensje, używał dwóch 
nazwisk. Mówi płynnie po rosyjsku, 
więc chodziły słuchy, że jest z KGB.

Tylko jego dwaj najwyżsi przełożeni 
wiedzieli, że nie. Pojawia się więc 
pytanie — co myślal i jak pracował 
Eligiusz Naszkowski oraz jego Biuro- 
Studiów. Podluchajmy:

Psycho-terror, oczernianie, rozpo
wszechnianie fałszywych i strasznych 
plotek, filmowanie, podsłuchiwanie, 
fabrykowanie nagranych rozmów i 

w Jerozolimie, tymi metodami na
ciskając na Brytyjczyków, aby opu
ścili Palestynę.

Stosując terror grupa “Irgun” 
dokonała głośnej masakry w arab
skim osiedlu Deir Yassin. Chodziło 
tu o wytwarzanie paniki, aby Ara
bowie uciekali z terenów Palestyny, 
które przez Izraelczyków zostały 
przeznaczone na przyszłe państwo 
Izrael.

Obecnie Arabowie nadal prowa
dzą wojnę z Izraelem. Stany popie
rają Izrael, a więc w oczach Ara
bów Stany są i wrogiem Arabów.

I taki jest stan rzeczy obecnie.
Joseph C. Harsch 

puszczanie ich na antenie Polskiego 
Radia i w Telewizji, podrzucanie bro
ni i pieniędzy do mieszkań, które 
miały być przez normalną milicję 
rewidowne, malownie drzwi mieszkań 
funkcjonariuszy MSW hasłami “Soli
darności,” by wzbudzić w nich strach 
i nienawiść, fałszowanie życiorysów 
niewygodnych ludzi, wstawianie w nie 
pornograficznych historii, rzucanie ha
słami antyżydowskimi, rozpowiada
nie, że przywódcy “Solidarności” to 
w gruncie rzeczy pracownicy SB i 
przeciwnicy związku, fałszowanie pra
sy podziemnej itd., itd.

Dużo katowskiej szczerości zawiera 
wypowiedź Naszkowskiego o tym, że 
Lech Wałęsa “byłby już dawno za
mordowany, gdyby nie otrzymał Na
grody Nobla.”

Wałęsa jest całą dobę podsłuchi
wany, wszystko, co robi SB wokół 
jego osoby ma służyć jego kompromi
tacji. Na przykład, sprawa starych 
nagrań odtwarzanych w TV i radiu, 
na temat stosunku Wałęsy do Kościoła.

Było to na krótko przed przyzna
niem mu Nobla.

Otóż z jakiejś rozmowy Wałęsy, w 
której powiedział “Kocham papieża 
ale nienawidzę . . .” wycięto słowo 
kocham, podstawiono w to miejsce 
“nienawidzę” i uzyskano — “Niena
widzę papieża!’ To są sensacje na 
użytek Zachodu.

Nikt z normalnych ludzi, którzy 
wówczas tego słuchali i tak w to nie 
wierzył.

Naszkowski potwierdza tę oczywi
stość. Pytanie zatem — po co to robił?

“By odstraszyć zwolenników związ
ku w samym aparacie partyjnym, 
wojsku i milicji, gdzie “Solidarność” 
miała silną pozycję moralną!’

Nie bardzo mi się chce w to wie
rzyć, i zarówno ta wypowiedź jak i 
kilka innych, jest według mnie dal
szym ciągiem pracy Naszkowskiego 
w dziedzinie dezinformacji, tyle tylko, 
że już na Zachodzie.

Wałęsa, wedle słów uciekiniera, ma 
sobowtóra, który już parę razy był 
wystawiany, dla skompromitowania 
wodza “Solidarności!’

Naszkowski twierdzi, że Wałęsa o 
tym wie. Przyznaje też, że broń i 
pieniądze w mieszkaniu księdza Po
piełuszki, to też jego robota.

Cała akcja wówczas miała doprowa
dzić do “skompromitowania Kościoła, 
że jest on na usługach zachodnich 
służb” tak, jakby prostactwo tych 
zarzutów usprawiedliwiało w ogóle 
pomysł ich wykorzystania.

Widać, nawet superpolicjant Nasz
kowski nie wymyślił niczego nadzwy
czajnego a jedynie powtórzył stare, 
ograne i właśnie skompromitowane 
chwyty z zachodnimi służbami i pie
niędzmi.

Przy okazji potwierdza on opinię, 
że pieniądze w Polsce stanowią naj
lepszy materiał ewentualnej kompro
mitacji. Ludzie są zazdrośni, więc 
wystarczy rzucić, że ktoś bierze z 
cudzej kasy a już mu przestają wie
rzyć.

Lista zbrodni i przestępstw jakich 
się dopuścił organizując walkę prze
ciw uczciwym ludziom jest długa.

Jest na niej zabójstwo dzieci Ma
riana Jurczyka — wyrzucenie ich z 
okien.

Naszkowski mówi: “Po tej akcji 
generał Ciastoń powiedział mi, że nie 
poszła najlepiej!’ Jest na niej też 
wszystko, to, co dotyczy Jana Rulew
skiego — rzekomego Volksdeutscha i 
bandyty.

Jest na niej i kompromitacja An
drzeja Rozpłochowskiego z Katowic, 
“opętanego” pornografią (tyle wymy
ślił Naszkowski), jest na tej liście 
i ksiądz biskup Tokarczuk, “uwikła
ny” w romans z jakąś kobietą. I jest 
przede wszystkim Józef Pinior z Wro
cławia, któremu udało się uchronić 
80 milionów związkowych funduszów 
i którego oczerniono spreparowanymi 
taśmami—homoseksualista i złodziej.

Sfałszowano i wypowiedź Bujaka, 
ale Naszkowski nie był tu zadowolony, 
bo dobrany głos nie był jednak bliski 
pierwowzorowi.

Dalsze sensacje odnoszą się do na
szych rodaków żyjących tu, na emi
gracji. SB przechwytuje listy, pisze 
je na nowo, dopisuje to co chce, a 
które później “przypadkowo” trafiają 
do skrzynek sąsiadów. Nim taki sąsiad 
odda list adresatowi, sam go z reguły 
przeczyta.

I już całe miasto wie, że albo ktoś 
na Zachodzie żyje obsypany CIA-ow- 
skimi dolarami albo umiera z głodu. 
W zależności od potrzeb mocodawców 
Naszkowskiego.

Dodajmy do tego jeszcze jego prze
chwałki, że “my tam, w MSW może- 

(Dokończenie na str. 5-ej)
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"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

EAGLES—AURORA KICKERS 4:2
“Starsi panowie’’ wygrali b. 

trudny trudny mecz wyjazdowy z 
Aurora Kickers 4:2, co optymisty
cznie nastawia do zajęcia wysokiej 
pozycji w końcowej tabeli rozgry
wek. . . .

Utrzymujący się nadal rozwój 
gospodarczy, silna amerykańska 
waluta, ustabilizowane ceny benzy
ny, wszystko to składa się na obraz 
przygotowań Amerykanów do ma
sowych wypraw wakacyjno-tury- 
stycznych w okresie tegorocznego 
lata.

Nic więc dziwnego, że przedsta
wiciele przemysłu turystyczneo 
wypowiadają bardzo optymistycz
ne oceny sytuacji. Amerykańskie 
Stowarzyszenie Agentów Podróży 
oświadczyło, że rozwój turystyki 
jest bardzo zachęcający.

Organizacja “U.S. Travel Data 
Center” po przeprowadzonych ba
daniach orzekła, że w tegorocznym 
sezonie letnim Amerykanie zwię
kszą o pięć procent swoje wyprawy 
wakacyjno-turystyczne w lipcu i 
sierpniu, co jest wzrostem najwię
kszym od 1981 r. Przyczyną tego 
stanu rzeczy jest utrzymywanie się 
na tym samym poziomie rozwoju 
życia gospodarczego, jak wyjaśniła 
przedstawicielka “Travel Data 
Center”.

Szczególnie interesujące zmiany 
nastąpiły w odwiedzaniu Parków 
Narodowych. Rzecznik Służby Par
kowej powiedział, że Parki oczeki
wały wzrostu liczby odwiedzających 
je turystów o 3.3 proc, w porówna
niu z liczbą 249 milionów gości, któ
rzy odwiedzili Parki Narodowe w 
1984 r. A tymczasem liczba odwie
dzających wzrosła w okresie wio
sennym o 16 proc.

Rezerwacje miejsc w pociągach 
Amtrak zwiększyły się o 15 procent 
w zestawieniu z sytuacją w ub. ro
ku, szczególnie na trasie do Florydy 
oraz na liniach z Seattle przez San 
Francisco do Los Angeles.

Również liczba amerykańskich 
turystów, którzy wybierają się za 
oceany wzrasta rekordowo i prze
kroczy stan z 1984 r., kiedy to zagra
nicę wyjechało 27 milionów Amery
kanów.

Departament Stanu podał do wia
domości, że ilość aplikacji o nowe 
paszporty zwiększyła się 1 16 pro
cent. W ub. roku władze paszporto
we wydały 4.7 miliona nowych 
paszportów.

czwarte: dzięki temu zwycięstwu 
Wisła znowu jest liderem grupy 
Red Section Major Division. Po pią
te: przełamano obawę o wynik, 
kiedy drużyna gra w tygodniu, za
miast w niedzielę.

Ostatnie wyniki Wisły (mimo 
upałów) są pocieszające. Skład 
Wisły krystalizuje się. Skutecznie 
neutralizuje się negatywny wpływ 
kontuzji. W Wiśle grają: S. Siegel 
(bramka), S. Pytel, E. Oratowski, 
K. Drabik, M. Drozd, J. Krawczyk, 
Z. Sekuła, S. Róg, H. Pikul, M. Skok, 
W. Tofilo, R. Kozłowski, K. Kozłow
ski, R. Bożyczko, B. Królikowski, A. 
Lipiński, M. Gorzelany, Z. Drozd, T. 
Kozłowski, kier, drużyny, W. Rut
ka, trener.

W składzie Wisły w najbliższym 
meczu wystąpi były reprezentant 
Polski — Jan Domarski. Miał grać 
już w meczu z Pampas, ale nie było 
dość czasu na załatwienie formal
ności. Miejmy nadzieję, iż po raz 
wtóry Jan Domarski będzie brylo
wał jak za dawnych czasów.

WISŁA - PAMPAS 3:0 
W MECZU MAJOR DIVISION
Pierwsza drużyna Wisły — roze

grała w ostatnią środę, 26 czerwca 
zaległy mecz ligowy Major Division 
NSL z zespołem Pampas, wygry
wając w stosunku 3:0. Jest to dobry 
wynik z kilku względów: po pier
wsze Wisła zdecydowanie “prze
łamała” pecha, tradycyjnego w 
meczach z tą drużyną. W ubiegłym 
sezonie w najlepszym wypadku był 
remis.

W tym meczu Wisła zaprezento
wała się jako solidny zespół. Prze
ciwnik był zaskoczony, kiedy po
mocnik Wisły, B. Królikowski już w 
26-ej sekundzie zdobył prowadze
nie. Po drugie: atak Wisły dołożył 
swoją “cegiełkę” do sukcesu, kiedy 
M. Skok i J. Krawczyk zdobyli dal
sze bramki. Po trzecie: jako stoper 
wrócił do gry — po kontuzji — Ora
towski; opanował środek boiska, 
nie dając szans przeciwnikowi. Po 

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

TURNIEJ PIŁKARSKI WISŁ Y 
W YORKVILLE 4 LIPCA

Tradycyjny turniej piłkarski 
Wisły w Obozie Młodzieżowym w 
Yorkville — zapowiada się w tym 
roku badzo interesująco. Udział 
biorą dobre drużyny z kilku lig z 
Chicago i okolicy — oraz jedna lub 
dwie drużyny z Milwaukee.

Prócz meczów turniejowych — o 
godz. 4-ej po południu rozegrany 
zostanie autentyczny mecz ligowy 
Major Division pomiędzy Wisłą i 
Winged Bull. Punkty w tym meczu 
ważne są dla obu drużyn. Wisła jest 
liderem w Red Section; Winged 
Bull są w czołówce Blue Section.

Sam turniej piłkarski rozpocznie 
się wcześniej, aby dać szansę 
wszystkim drużynom, które się 
zgłosiły same (tzn. bez specjalnych 
zaproszeń).

Sprawy ogranizacji turnieju spo
czywają w rękach braci Mieczys
ława i Zbyszka Drozdów, wycho
wanków Wisły. Sprawami techni
cznymi zajmuje się zasłużony dzia
łacz Wisły, znany Polonii, w kołach 
sportowych i w harcerstwie, 
Henryk Czaplak.

Trzeba dodać, iż idealne warunki 
w Obozie Młodzieżowym: zieleń, 
zadrzewienie, basen, restauracja, 
stoły piknikowe, turniej piłkarski 
Wisły, sala do tańca, dogodny par
king, bliska odległość od Chicago — 
wszystko to powinno być zachętą do 
popierania polskich imprez i ini
cjatyw.

Turnieje piłkarskie Wisły 4 lipca 
(czwartek — Independence Day) w 
Yorkville — to pulsująca życiem 
tradycja, która zawsze cieszy się 
wielkim powodzeniem. Turniej od
będzie się bez względu na zapowie
dzi pogody.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

GODZINA SŁONECZNA 
Halina Gramza 

Stacja WE DC 1240 AM 
7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

725-0200
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 
Poniedziałek i Środa 
6:30 do 7 Wieczorem 

Sobota 6:05 do 6:30 Wieczorem 
Stacja WCEV 1450 AM

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Właściciel i Zarządca

13 pkt 
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5 pkt. 
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ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedzielę 

Robert Lewandowski. Właściciel

Nawet kat. Jeśli jednak czyta się 
wyznania tego młodego przestępcy, 
jak niszczył ludzi, związek, Polskę, 
braknie słów komentarza. Zwłaszcza 
wtedy, że wielu z nas na własne oczy 
czytało wymyślone przez niego i jego 
Biuro Studiów bzdury, że ścinki tych 
śmieci przedostawały się do prasy, 
że zapędzona do tej rynsztokowej ro
boty została telewizja i radio, że igrał 
losem nas wszystkich i że układał 
plany likwidacji naszej niezależności.

Jakże wtedy chciałoby się zobaczyć 
twarz takiego “politologa” z cyniz
mem, który drwił sobie z narodu i 
jego praw. Dzisiaj jego sensacje są 
już spóźnioną lekturą: na jego miej
scu w warszawskiej centrali z całą 
pewnością siedzi już nowy Naszkow- 
ski, lepszy, nauczony ucieczką pierw
szego.

Jeszcze dwa słowa z zawodowego 
obowiązku. Byłem w Bydgoszczy, gdy 
ZOMO pobiło Jana Rulewskiego. Wi
działem te ulotki o jego “przestęp
stwach.” Jedna z takich odrywek z 
toaletowego papieru wisiała na ścia
nie mojej redakcji. Zrywana przez 
nas wciąż przyklejana była czyjąś 
ręką na nowo.

W Bydgoszczy sfałszowano nie tylko 
życiorys Rulewskiego, sfałszowano 
wiele innych rzeczy. Ogarnia przera
żenie, gdy się uświadomi sobie, jak 
spod kontroli wyjęci są Naszkowscy 
i jak igrają Krajem.

Jako dziennikarz, pracujący swego 
czasu w Warszawie, w gazecie, pono
szę także część przynajmniej wstydu 
za tych moich “kolegów,” którzy bez 
skrupułów korzystają z podobnych 
“materiałów.”

Jest mi zaś szczególnie przykro 
dlatego, że ci, którzy w radiu i telewi
zji firmują swoim nazwiskiem ordy
narnie fałszowane taśmy z rzekomych 
nagrań, zapytani o zawód odpowiadają 
— dziennikarz.

Zakończę tę przykrą korespondencję 
cytatem ze słów Naszkowskiego, któ
rymi zakończył swoje wystąpienie na 
łamach Die Welta:

“Generał Jaruzelski o prześladowa
niach i metodach prześladowań w 
Polsce wie wszystko!’

(Dziennik Polski—Londyn)

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
Niedziela: 7 do 8:30 Rano 

Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 

MSZĄ ŚW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Tel. 588-7476

GÓRNIK ZABRZE 
TEGOROCZNYM 

MISTRZEM POLSKI
Ostatnio rozegrana została 30 i to 

ostatnia kolejka rozgrywek piłkar
skich ekstraklasy w Polsce. W 
ostatnich dwóch latach mistrzem 
Polski w ekstraklasie był Lech Poz
nań, natomiast drugie miejsce zaj
mował doskonały zespół Widzew 
Łódź.

W tym roku mistrzem Polski zo
stał Górnik Zabrze i to już po raz 
jedenasty (po raz pierwszy zdobył 
mistrzostwo Polski w 1957 r.).

W ostatnim meczu Górnik Zabrze 
pokonał Widzew Łódź 2:1. Nato
miast Legia Warszawa zremiso
wała 1:1 z Pogonią Szczecin.

Szeregi ekstraklasy opuściły dwa 
kluby: Radomiak i wielce zasłużo
na krakowska Wisła. Radomiak ' 
wprawdzie pokonał Górnika Wał
brzych aż 5: 1, lecz to zwycięstwo już 
nie pomogło drużynie Radomiaka. 
Drugie miejsce w tabeli zajęła Le
gia Warszawa, na trzecim miejscu 
uplasował się Widzew Łódź. — Na 
czwartym miejscu znalazł się poz
nański Lech, który pokonał ŁKS 
2:0. Wisła Kraków przegrała z 
Bałtykiem Gdynia 2:3. Lechia 
Gdańsk wygrała 3:2 ze Śląskiem 
Wrocław, a GKS Katowice zremi
sował 2:2 z Motorem Lublin.

Do ekstraklasy awansują: Mię
dzyzakładowy Klub Fabryczny Spor
towy Zagłębie (Lubin) i Fabryczny 
Klub Sportowy Stal (Mielec).

Drugą ligę opuszczają: Górnicy 
K.S. Jaworzno, K.S. Chemik (Poli
ce) , Amatorski K.S. Górnik Niwka 
(Sosnowiec), K.S. Cracovia (Kra
ków) , Kolejowy K.S. Polonia (War
szawa) , Zakładowy K.S. Stal (Rze
szów) .

NARITA, JAPONIA. — Ekipa ratunkowa wynosi rannego z 
lotniska Międzynarodowego Narita w Tokio. Na lotnisku wy
buch ładunków znajdujących się w pojemniku z bagażem pa
sażerów spowodował śmierć dwóch bagażowych. Cztery inne 
osoby doznały obrażeń. (UPI)

WCEV GŁOS POLONU 14M50AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Aucycji 

JÓZEF, SŁA W A i JERZY MIGAŁA

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. CICERO AVE. CHICAGO, IL 60646

(Na C.O.D. nie wysyłamy.)

Królewski 
“Show”

Co niedzielę o godzinie 22 Ang
licy zasiadają przed telewizorami, 
aby obejrzeć program noszący ty
tuł “Spitting Image”. Oglądając 
go jedni turlają się wręcz ze śmie
chu, inni piszą pełne oburzenia 
listy do telewizji, a nawet do par
lamentu.

Bohaterami tego satyrycznego 
programu są bowiem członkowie 
angielskiej rodziny królewskiej, z 
samą monarchinią na czele.

W ich roli występują kukły, za
projektowane przez Rogera Law i 
Petera Flucka, a utrzymane nieco 
w stylu Muppet-Show.

Obok królewskiego rodu wystę
pują tu także politycy: m. in. 
“sam” Reagan, Ajatollah Chomei- 
ni i, oczywiście pani Thatcher.

Kukły są dowcipną, ale i złośli
wą karykaturą panującej rodziny, 
scenki zabawne, ale nie obraźliwe.

Np. królowa z włosami nakrę
conymi na lokówki próbuje zakrę
cić loki także swym ulubionym 
psom rasy corgi, książę Karol mę
czy się, próbując uspokoić ryczą
cego niemowlaka — młodszego 
synka, książę Anbdrzej, znany ze 
swych licznych romansów, śpiewa 
piosenkę “Bo ja jestem książę, 
który nie umie powiedzieć nie...”

Mimo że przywiązani do trady
cji Anglicy oburzają się — przy
najmniej niektórzy — na tak bez
ceremonialne traktowanie królew
skiego rodu, obliczono, że ponad 10 
milionów Brytyjczyków ogląda ów 
królewski “show”.

A co sądzą o nim sami karykatu- 
rowani?

Rzecznik dworu udzielił odpo- 
wiedi dyplomatycznej: “Nie twier
dzę, aby program ten był oglądany 
na dworze, nie twierdzę też, aby 
nie był oglądany”.

Nieoficjalnie zaś mówi się, że 
królewski ród patrząc na “Spitting 
Image” pokłada się ze śmiechu 
tak samo, jak poddani królowej.

Elżbieta II znana jest zresztą z 
dużego poczucia humoru — co u 
władcy jest cechą nader pozytyw
ną.

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA 

9-10 Rano WYŁO 
10 Rano do 1 Ppł. WOPA

SOBOTA
2-3 Ppł. WTAQ 
4-5 Ppł. WTAQ

Chet Guliński. Dyr. Programów

Sensacje, 
Dla Nas Oczywiste

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormelian Dende OFMC, DyrektorBADACZE AMERYKI"

Tomasz J. Turley
Książka o Polakach, którzy swoją wiedzą i energią walnie 
przyczynili się do poznania geografii i ucywilizowania 
Ameryki.
Liczne ilustracje, ponad 50 map, spis literatury, obszerny 
skrót w języku angielskim, indeks osobowy, stanowią cen
ne uzupełnienie tej książki.
Autor, b. prof, geologii i geografii Tomasz J. Turley za
mieszcza liczne prace o polskich osiągnięciach w nauce i 
technice.

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WCEV 1450 KC

W Każdy 
Czwartek i Piątek 6:30-7:00 Wiecz.

Kierownik 
BRONISŁA W ZIELIŃSKI 

Anonser 
JÓZEF ZIELIŃSKI

Uwagi o Tegorocznej 
Turystyce w Stanch

We Wszystkich Dziedzinach i Pod 
Każdym Względem Zanotowano Rozwój

Oczywiście, że sytuacja na mię
dzynarodowych trasach uważana 
jest za wysoce niebezpieczną, skoro 
międzynarodowi terroryści mordu
ją ludzi bez oglądania się na moral
ność czy też czysto ludzkie uczucia. 
W sposób wyjątkowo wyraźny 
oświetliło tę sytuację porwanie sa
molotu TWA, wysadzanie w powie
trze samolotów, przeprowadzanie 
zamachów bombowych na lotni
skach.

Zbrodnicze zniszczenie samolotu 
Indii, jak też zamachy bombowe na 
zachodnie linie lotnicze są tu znowu 
okropnymi przykładami zbrodni 
międzynarodowego terroryzmu.

W zakresie rezerwacji na tra
sach, które można uważać za za
grożone, następują odwołania, ale 
nie mają one charakteru paniki, jak 
głoszą biura obsługi turystycznej.

Odwiedzanie Stanów przez za
granicznych turystów również wy
kazuje tendencje zwyżkowe. Z uwa
gi na siłę amerykańskiej waluty w 
zestawieniu z walutami innych 
państw Departament Handlu wy
raził pogląd, że trzeba liczyć się z 
pewnym spadkiem wizyt z zagra
nicy. Goście osiągnęli szczyt, jeśli 
chodzi o wizyty zagraniczników w 
1981 roku, kiedy Stany witały ponad 
23.8 miliona cudzoziemców.

Jeśli chodzi o wewnętrzny ruch 
turystyczny, “Travel Data Center” 
przewiduje, że conajmniej 105 mi
lionów Amerykanów odbędzie pod
róż w ramach kraju.

Ocenia się, że w odniesieniu do 
różnych obszarów i różnych tras 
lotniczych wakacyjne podróże i w 
tym zakresie zwiększą się ilościo
wo.

Uwagi te zostały opracowane na 
podstawie relacji Foxa Butterfiel- 
da, korespondenta dziennika “NY. 
Times”. (jb)

Parlament Hiszpanii 
Uchylił Zakaz 

Przerywania Ciąży
Madryt (CT) — Parlament hisz

pański zatwierdził w czwartek prawo 
uchylające istniejący od lat 40 zakaz 
przeprowadzania zabiegów przery
wania ciąży. Izba niższa parlamentu 
podjęła decyzję stosunkiem głosów 
193 do 56.
Przeprowadzanie zabiegów przery
wania ciąży będzie dozwolone w przy
padkach, gdy ciąża zagraża życiu 
matki, w przypadkach gwałtu oraz w 
sytuacjach, w których okaże się, że 
płód jest zdeformowany.

----------- ,---- . - ---------------
KSIĄŻKA UKAZUJĄCĄ 

POLSKI WKŁAD
DO ROZWOJU STANÓW ZJEDNOCZONYCH

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA 

POLSKIE ROZMAITOŚCI 
Od Poniedziałku do Piątku 

w godzinach od 6 do 8 rano 
WVVX 103.1 FM 

Program prowadzi Zbigniew REN

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Tenty Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej) 
my wszystko fałszować” zyskamy tyl
ko potwierdzenie naszych obaw ale 
i naszej pewności, ale w żadnym 
wypadku nie ulegniemy nastrojowi 
sensacyjności, z jaką pisze o tym Die 
Welt.

Naszkowski wypowiada się także 
na temat kardynała Glempa, Jaruzel
skiego a nawet Urbana.

Nie będę powtarzał tych bredni, bo 
są tylko dalszą kontynuacją brudnej 
dezinformacji jaką Naszkowski ma 
widać już we krwi.

Według mnie bowiem, powtarzanie 
dzisiaj, na Zachodzie, że to dezinfor
macja pracowała nad obrazem Jaru
zelskiego i że to ona preparowała jego 
sylwetkę po to głównie, by trzymać 
w lejcach samą SB, jest niczym wię
cej jak dalszą niebezpieczną robotą 
Naszkowskiego, który także w owym 
wywiadzie nadal uprawia swój ban
dycki proceder.

Wniosek bowiem z tego taki, ze 
głównym celem akcji “dezinformacji” 
jest... liberalnie nastawione MSW....

Trudno naturalnie oczekiwać od 
Naszkowskiego wyrzutów sumienia 
skoro nie miał ich wówczas, gdy ni
szczył ludzi. Każdy ma prawo stam
tąd wyjechać albo i uciec, jeśli chce.

Z Bocznej Trybuny Sportowej
L ------ 7YGMUNTP BOBIN —

Z KLUBU SPORTOWEGO 
"EAGLES"—BIAŁE ORŁY

EAGLES MISTRZEM WIOSNY
W doskonałym stylu drużyna 

Eagles wywalczyła mistrzostwo 
wiosny. W ostatnim meczu rozgry
wek ligowych Metopolitan League 
zespół polski pokonał czeską “Spar- 
tę” w stosunku 4:2. Doskonałą for
mę strzelecką zademonstrował S. 
Ostrowski popisując się klasycz
nym “hat-trickiem”. Czwartą 
bramkę zdobył z rzutu karnego Z. 
Trzyna.

Drużyna Sparty nie przedstawia
ła większego zagrożenia dla pol
skiego zespołu, a bramki strzelone 
przez nich można nazwać przypad
kowymi. Sparta, mimo zajmowa
nia wysokiej, bo drugiej lokaty w 
tabeli, nie stanowiła zagrożenia dla 
polskiej bramki, a akcje pod naszą 
bramką można policzyć na palcach 
jednej ręki — pisze Janusz Ciszek.

Prowadząc wysoko, menażer Paw
lak wprowadził do gry 4-ch zawod
ników rezerwowych. Drużynie 
* ‘Eagles” należą się serdeczne gra
tulacje za demonstrowanie dobrej 
gry i dostarczanie kibicom wielu 
wzruszeń. Na horyzoncie nie widać 
drużyny, która w tej chwili mog
łaby zagozić polskiemu zespołowi.

W meczu ze Spartą w zespole pol
skim wystąpili: w bramce Putna; w 
obronie — Półtorak (R. Szafra- 
niec), Mac, A. Guzik, Szydłowski; 
w pomocy — Kieca (Pytaś), Trzy
na, Zych (Cervantes); w ataku — 
Czesak, Bąka i Ostrowski.

Gratulacje należą się za zdobycie 
mistrza wiosny i doskonałą posta
wę.

Poniżej podajemy układ tabeli 
Major Division, która wskazuje na 
wyraźną przewagę zespołu polskie
go, a zaskoczeniem są lokaty na 
końcu tabeli zespołów niemieckich.
1. Eagles
2. Vikings
3. Sparta
4. United Serbs
5. Schwaben
6. Green-White
7. Wauconda Chiefs
8. Kickers

W ub. niedzieli była przerwa w 
rozgrywkach ligowych Metro Lea
gue, ale 4 lipca spotykają się wszyscy 
na turnieju piłkarskim Wisły w 
Yorkville. Drużyna “Eagles” przyśle 
dwie drużyny: ’’mistrza wiosny” i 
drużynę “starszych panów”. Zap
raszamy na piknik i turniej piłkar
ski. * * *

EAGLES - SPARTA 5:3 
W MECZU REZERW

Doskonale spisała się również 
rezerwa Eagles w finałowym me
czu ligowym, wygrywając ze Spar
tą 5:3. Tym zwycięstwem rezerwa 
również przypieczętowała zajęcie 
pierwszego miejsca w tabeli rezerw 
i mistrzostwa wiosny. Dlatego też 
postawa drużyny rezerwowej Eag
les zasługuje na najwyższe uznanie.

Doskonała gra zespołów Eagles 
wskazuje na prawidłową pracę z 
młodzieżą w klubie, a przecież jako 
jedyny klub polonijny prowadzimy 
pracę z drużynami w różnych kate
goriach wiekowych, zaczynając od 
maluchów do lat 12-tu, poprzez 14- 
latki, 16-latki do drużyny juniorów.

Tylko ofiarna praca działaczy 
klubowych z prezesem Joe Zyzdą 
może sprawić to, że klub sportowy 
“Eagles” rozwija się b. pomyślnie 
na tutejszym terenie.
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39 Zakładników 
Uwolnionych

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Wielu z byłych zakładników wyg
lądało na bardzo zmęczonych. Prze
żyli oni śmierć towarzysza podróży, 
23-letniego nurka marynarki wo- 
jennejk, Roberta Dean Stedthema. 
Stadthem został ciężko pobity przez 
terrorystów a następnie zastrze
lony.

W Niemczech Zachodnich na uwol
nionych oczekiwali członkowie ich 
rodzin. Zakładnicy zostali przewie
zieni dwoma autobusami do amery
kańskiego szpitala wojskowego w 
Wiesbaden, gdzie zostaną poddani 
badaniom. Ponieważ są oni cywi
lami mogą odmówić pobytu w szpi
talu i powrócić do domu. Linie lotni
cze Trans World Airlines (TWA) 
przygotowały samolot specjalny, 
którym uwolnieni powrócą do Stanów 
Zjednoczonych.

Zakładnicy zawdzięczają swoje 
uwolnienie wysiłkom Syrii, szczegól
nie zaś jej prezydentowi Hafezowi 
Assadowi. Rzecznik prezydenta As- 
sada, Asad Elias uchylił się od po
dania szczegółów porozumienia. 
“Akcja Syrii spowodowała, że Stany 
Zjednoczone stały się jej dłużni
kiem” — powiedział przedstawiciel 
rządu w Washingtonie.

SAS Zaprzestanie 
Lotów Do

Johannesburga
Sztokholm. (CT) — Szwecja, Nor

wegia i Dania uzgodniły w czwartek 
że Skandynawskie Linie Lotnicze 
(SAS) zaprzestaną lotów do Johan
nesburga w Republice Południowej 
Afryki w proteście przeciw polityce 
apartheidu.

Trzy rządy postanowiły tym samym 
zerwać 27-letni kontrakt z RPA. W 
związku z tym jednak, że obie strony 
obowiązuje 6-miesięczne wypowie
dzenie, loty zostnaą faktycznie wstrzy
mane z końcem bieżącego roku.

SAS utrzymywał linię z Kopenhagi, 
przez Nairobi do Johannesburga, do
konując jednego przelotu tygodniowo.

142-miejscowy samolot SAS był tyl
ko znikomym fragmentem łączności 
lotniczej RPA z Europą. Wszystkie 
linie obsługujące tę trasę przewożą 
tygodniowo ponad 20,000 pasażerów.

Szwedzki minister handlu zagra
nicznego, Mat Hellstrom powiedział, 
że “decyzja ta ma ogromne znaczenie 
w międzynarodowej akcji wywierania 
presji na reżim południowo-afrykań- 
ski.”

Decyzja rządów państw skandy
nawskich wiąże się bezpośrednio z 
rezolucją Rady Bezpieczeństwa ONZ 
z 19 czerwca br. wzywającą państwa 
członkowskie do zerwania porozu
mień w sprawie połączeń lotniczych 
z RPA.

Atak Na Autobus 
w Betlejem

Jerozolima (UPI) — Władze woj
skowe prowadzą dochodzenie — w 
sprawie obrzucenia autobusu prze
wożącego robotników arabskich — 
dwiema butelkami wypełnionymi 
benzyną. Autobus zapalił się. Nie 
zanotowano jedknakże ofiar.

Incydent miał miejsce w Betle
jem. Na razie nie dokonano aresz
towań. +

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza żona moja, 
matka nasza, babcia moja i siostra 
nasza śp.
Kazimiera Krawczyk

(z domu Gniadek)
po krótkiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona Sw. Sa
kramentami, dnia 29-go czerwca 
1985 roku, o godzinie 9-ej rano. 

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
12-ej w południe do 9:30 wieczorem. 

Pogrzeb odbędzie się we wtorek 
dnia 2 lipca o godzinie 9:30 rano, z 
zakładu pogrzebowego pnr. 6000 
Milwaukee Ave., do kościoła Sw. 
Tekli, a stamtąd na cmentarz Sw. 
Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni: 

Wacław, mąż; Walter i Henry, 
synowie; Jadwiga, synowa; Paul, 
wnuk; Bolesław Gniadek, brat; 
Janina Stasiak, Emilia Iwasiuk, 
(Władysława Czok w Belgii), sios
try wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: zakład 
pogrzebowy B. F. Malec i Synowie, 
telefon 774-4100.

Nabih Berri, przywoaca szyitów 
Amal i kluczowa postać negocjacji, 
powiedział podczas konferencji w 
Bejrucie, że został zapewniony przez 
Syrię, że 735 szyitów przebywa
jących w izraelskich więzieniach w 
Atlit zostanie uwolnionych oraz że 
Stany Zjednoczone nie podejmą ak- 
ci odwetowych.

Trzej członkowie załogi samolotu 
TWA spędzili 17 dni w rękach rady
kalnego ugrupowania szyitów. Pozo
stałych 36 przebywało w budynkach 
położonych w różnych dzielnicach 
Bejrutu. Czwórka zakładników by
ła przedtrzymywana w odosobnie
niu od reszty przez członków pro- 
irańskiej Partii Boga, Hezbollah, 
radykalnej grupy szyitów. Grupa 
odmawiała przekazania zakładni
ków w ręce Amal aż do wczoraj. Z 
tego powodu wstrzymano planowa
ne na sobotę przewiezienie zakład
ników do Damaszku. Jeden z czte
rech więzionych przez Hezbollah 
mężczyzn, Robert Trautmann z La
redo w Teksasie powiedział, że ter
roryści traktowali ich dobrze i że 
“nie mają oni nic przeciwko po- 
jedyńczym Amerykanom tylko prze
ciwko rządowi USA”.

★ ★ ★
Jerozolima (UPI) — Wysoko po

stawiony przedstawiciel rządu iz
raelskiego oświadczył, że gabinet 
ustali “rozkład” wypuszczania na 
wolność 735 Libańczyków przeby
wających w więzieniu Atlit w ciągu 
najbliższych dni. Dodał jednak, że 
wypuszczenie na wolność szyitów 
nie ma nic wspólnego z uwolnie
niem 39 zakładniów amerykań
skich. Podkreślił również fakt, iż Iz- 
:rael nie został powiadomiony o 
planowanym wypuszczeniu na wol
ność zakładników z porwanego 
samolotu TWA.

16 Aresztowanych 
w Związku Ze 
Spiskiem IRA

Londyn (UPI) — Policja Brytyj
ska aresztowała cztery osoby, 
oprócz 12 zatrzymanych wcześniej, 
podejrzane o udział w spisku Irlan
dzkiej Armii Republikańskiej 
(IRA).

Jak podawaliśmy wcześniej, IRA 
planowała masowe zamachy bom
bowe na terenie całej Wielkiej Bry
tanii. Bomby miały być podłożone 
w hotelach 12 nadmorskich miejs
cowości i w Londynie.

Wśród aresztowanych jeden jest 
podejrzany o zamach bombowy na 
premiera W. Brytanii, Margaret 
Thatcher.

Policja podała, że aresztowanie 
tych 16 osób uniemożliwiło prze
prowadzenie terrorystycznej kam
panii przez IRA.

W jednym z hoteli, objętym akcją 
terrorystyczną, miała przebywać 
królowa Elżbieta II.

Gazeta “Daily Star” snuje przy
puszczenia, że wizyta królowej mo
gła być jedną z przyczyn zorga
nizowania akcji terrorystycznej. Mo
gło chodzić o zakłócenie tej wizyty, 
albo zmuszenie do jej odwołania.

Z czterech aresztowanych, trzech 
zostało zatrzymanych v leżącym 
na północnym-zachodzie, wczaso
wym miasteczku Blackpool, na pod
stawie ustawy chroniącej przed 
terroryzmem. Czwartą osobę are
sztowano w okolicach Glasgow.

Liczba aresztowanych w związku 
ze spiskiem wzrosła do 16 osób. 
Przebywają oni w areszcie na mocy 
specjalnej ustawy o walce z terro
ryzmem, mimo że formalnie nie są 
oskarżeni.

Pozostałych aresztowano w Glas
gow (9), w Blackpool (5) i w Lon
dynie (2).

Policja odmówiła podania na
zwisk podejrzanych,

Sirhanowi Odmówiono 
Warunkowego Zwolnienia

Soledad, Kalifornia (CST) — Ca
lifornia Board of Prison Terms od
rzuciła prośbę zabójcy senatora 
Roberta Kennedy’ego, Sirhand B. 
Sirhana o wypuszczenie go wa
runkowo na wolność. Sirhan wy
stąpił z prośbą po raz siódmy. W 
uzasadnieniu członkowie rady po
dają, że zabójstwo senatora Ken
nedy’ego “było atakiem na de
mokratyczny system rządów”.

Sirhan zastrzelił Roberta Ken
nedyego 5 czerwca 1968 roku w ho
telu Ambasador w Los Angeles w 
chwilę po ogłoszeniu, że senator 
wygrał wybory wstępne na kandy
data prezydenckiego z ramienia 
Partii Demokratycznej.

BEJRUT — Zdjęcie rozprowadzane przez szyitów Amal. Czte
rech amerykańskich zakładników: Richard Moon (62), Tho
mas Dempsey (49), J. McLaughlin (45) i Jerome Brzeczek (52) 

(UPI)

Lech Wałęsa 
Wzywa Do Strajku

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

lionów, a oni me mogą 10 milionów 
zamknąć.”

Tymczasem w prasie krajowej 
ponawiane są ataki na księży kato
lickich, którzy sympatyzyją z ru
chem społecznym i związkowym 
niezależnym od państwa. W “Życiu 
Warszawy” ukazał się artykuł re
dakcyjny Z. Morawskiego, w któ
rym powtarzane są niewybredne 
ataki z ostatnich miesięcy.

Morawski określa działalność po
szczególnych księży jako “misty
czną i konfrontacyjną,” co zmie
nia jakoby Msze św. w “mieszaninę 
nienawiści i arogancji.”

Oczywiście, znaną, wypróbowa
ną metodą pomniejszenia zasług 
przeciwnika, Morawski stwierdza, 
że “większość spośród 21 tysięcy 
księży katolickich w Polsce jest rea
listycznie nastawiona” i że chce 
współpracować z rządem.

Działacze podziemia w Warsza
wie spodziewają się, że w dzisiej
szym strajku weźmie udział około 
50,000 robotników.

Przedstawiciele wielkich zakła
dów pracy stolicy są również przy
gotowani na wypadek konieczności 
przedłużenia akcji strajkowej po
nad wyznaczony, 1-godzinny czas. 
“Mamy już przygotowaną łączność

Mugabe Atakuje 
Białą Mniejszość
Harare, Zimbabwe (UPI, CT) — 

Premier Robert Mugabe oświad
czył w niedzielę, że podejmie kroki 
przeciw białej mniejszości, ponie
waż rzekomo czarna większość nie 
może akceptować sytuacji, w której 
32 tysiące białych zajmowało aż 20 
miejsce w parlamencie Zimbabwe.

Wystąpienie Mugabe ma ścisły 
związek z czwartkowymi wybora
mi, w których konserwatywna par
tia byłego premiera Rodezji, lana 
Smitha, uzyskała 15 spośród wspo
mnianych miejsc. Mugabe powie
dział, że gdy ujrzał wyniki wyborów 
skończyła się jego polityka pojed
nania z białymi. “Nie dopuścimy do 
udziału w rządzie żadnych ra- 
sistów” — powiedział lewicowy 
czarny premier do blisko 150 ty
sięcy ludzi zgromadzonych na mi
tingu partyjnym.

Obserwatorzy spodziewają się ko
lejnego znaczącego zwycięstwa Mu
gabe, którego partia — ZANU-PF 
— posiada 58 miejsc w parlamen
cie. PF-ZAPU — partia opozycyj
nego przywódcy Joshuay Nkomo — 
posiada 19 miejsc, a UANC 3 miej
sca.

Wstępne Wyniki 
Wyborów 

w Zimbabwe
Harare, Zimbabwe (UPI) — łan 

Smith, były minister, który stał na 
czele walki przeciw reprezentacji 
czarnych, ponownie odzyskał miej
sce w Parlamencie. Tym samym 
Związek Konserwatywny przejął 
prowadzenie w wyborach na 20 
białych członków w Parlamencie.

Czarni będą głosowali w tym ty
godniu, by zająć 80 miejsc w Par
lamencie liczącym ich 100.

Smith odniósł wielkie zwycięstwo 
w swoim okręgu wyborczym, le
żącym na południu mieście Bulay- 
wayo. Głosowało 100% wyborców. 
Ze wstępnych ocen, wiadomo, że 
Związek Konserwatywny zdobył 9 
miejsc.

Nowe, niezależne ugrupowanie z 
Billem Irvinem na czele, wygrało 
trzy miejsca. Irvine, podobnie jak 
Smith wybrał w swoim okręgu.

Drugi etap wyborów ma się roz
począć w poniedziałek. Około 3 mi
lionów czarnych weźmie udział w 
dwudniowym głosowaniu na 80 usta
wodawców parlamentarnych. 

pomiędzy Żeraniem, Hutą War
szawą i Ursusem. W tych trzech 
miejscach pracuje 20 tysięcy (FSO 
na Żeraniu), 12 tysięcy (huta) i 18 
tysięcy (zakłady ciągnikowe “Ur
sus”).

Wzrost cen mięsa będzie ko
lejnym, bolesnym ciosem zadanym 
społeczeństwu. Dla przykładu — 
cena 1 kg. (2.2 funta) mięsa woło
wego bez kości wzrośnie z $1.87 do 
$2.12, osłabiając po raz któryś z rzę
du możliwości zaopatrzeniowe spo
łeczeństwa.

Władze nie zareagowały na wez
wania do strajku.

Iran Nawiązuje 
Kontakty z Pekinem 
Pekin (CSM) — Przewodniczący 

irańskiego parlamentu, Ali Akbar 
Hashemi Rafsanjani przybył w ubieg
łym tygodniu do Pekinu, by — jak 
przypuszczają dyplomaci — załat
wić między innymi kupno broni.

Rafsanjnaniemu towarzyszy mi
nister spraw zagranicznych, Ali 
Akbar Vellayati.

Wizyta przewodniczącego parla
mentu irańskiego jest pierwszą 
wizytą przedstawiciela rządu na 
tak wysokim stanowisku od czasu 
irańskiej rewolucji w 1979 roku.

Zachodni dyplomaci twierdzą, że 
Chiny także chciałyby nawiązać 
dobre stosunki w nadziei na uzy
skanie większych zamówień eks
portowych. Zwłaszcza jeśli chodzi o 
siłę roboczą i projekty budowlane.

Contras Niewinni 
Sandiniści Niewinni

Mexico City (CSM) — Komisja 
Specjalna Organizacji Państw 
Amerykańskich prowadzi śledz
two w sprawie incydentu jaki miał 
miejsce na granicy Kostaryki z 
Nikaraguą.

Podczas tego zajścia zabitych 
zostało zabitych dwóch członków 
kostarykańskiej gwardii cywilnej.

Komisja stwierdziła, że nie może 
przypisać winy ani contras ani 
żołnierzom Sandinistów.

Senacki Podkomitet 
o Modlitwach 
w Szkołach

Washington (CSM) — Senacki 
Podkomitet sądownictwa głosował 
4—1 na rzecz proponowanej po
prawki konstytucyjnej, dotyczą
cej cichej modlitwy w szkołach. 
Jeżeli zostanie zatwierdzona przez 
Kongres, poprawka będzie musia- 
ła być ratyfikowana przez legisla- 
tury 38 stanów w ciągu najbliż
szych siedmiu lat. Wtedy stanie się 
obowiązującym w całym kraju 
prawem.

Sąd Najwyższy podjął w dniu 4 
czerwca decyzję, że szkoły publi
czne nie mogą wprowadzić mo
mentu ciszy, jeżeli uczniowie nie 
zostaną poinformowani, że mogą 
w tym czasie wykonywać inne niż 
modlenie się czynności.

Decyzja Sądu 
w Sprawie Kontroli 

Nad TWA
Kansas City, Missouri (CSM) — 

Sędzia sądu federalnego uznał za 
niezgodne z Konstytucją prawo sta
nu Missouri, które zabroniło finan
siście Carlowi Icahnowi w złożeniu 
oferty, w celu przejęcia kontroli nad 
Trans World America Inc.

Sędzia oświadczył, że prawo to 
jest niezgodne z klauzulą zawartą w 
Konstytucji, klauzula stwierdza — 
“Kongres posiadać będzie prawo 
regulacji operacji handlowych do
konywanych pomiędzy stanami.”

Problem stanowił fakt, że TWA 
posiada kwaterę główną w Delawa
re a Icahn jest mieszkańcem No
wego Yorku.

- Drapieżniki
Czy wiecie, że drapieżnikami są 

nie tylko zwierzęta? Do chwytania 
i zjadania “żywego pokarmu” zdol
ne są także grzyby i rośliny kwia
towe, nazywane z tej racji “mięso
żercami” lub “drapieżnikami” po
dobnie jak wilk, jastrząb czy pająk.

Pokarmem mięsożernych grzybów 
są głównie nicienie i wrotki, rzadziej 
owady i młode gady. Grzyby wydzie
lają lepką substancję przytrzymującą 
zwierzęta, lub tworzą specjalne sidła 
— oczka grzybni, zamykające się 
natychmiast, gdy wpadnie w nie nie
uważna ofiara.

Rośliny kwiatowe zjadają przede 
wszystkim owady lub drobne skoru
piaki, zależnie od tego, czy żyją na 
lądzie czy w wodzie; rzadziej ich 
łupem padają ślimaki i pająki.

Ogólną liczbę kwiatowych mięso
żerców szacuje się na około 500.

Wszystkie rosną w miejscach ubo
gich w przyswajalne związki azotowe, 
głównie na obszarach międzyzwrotni- 
kowych.

Brak azotu w podłożu uzupełniają 
one białkiem zwierzęcym, bez którego 
wprawdzie mogą żyć, ale wówczas są 
drobne, chorowite i produkują mało 
nasion.
Podobnie jak większość roślin, zdolne 
są do asymilacji dwutlenku węgla i 
zewnętrznie niczym się od nich nie 
różnią.

Sposób wykorzystania pokarmu 
zwierzęcego jest różny u różnych ga
tunków. W najprostszym przypadku 
rośliny drapieżne nie wydzielają żad
nych enzymów trawiennych, a me
chanizm chwytania zdobyczy jest bar
dzo prymitywny.

Na przykład, liście amerykańskiej 
kapturnicy tworzą lejki, w których 
gromadzi się woda i toną owady. 
Ciało owada rozkładają bakterie gnil
ne, a roślina powoli wchłania jego 
soki.

Lepiej z pokarmem zwierzęcym 
radzą sobie te gatunki, które pro-

Japonia Obniża 
Taryfy Celne

Tokio (ST) — Władze japońskie 
podały do wiadomości, że postano
wiły obniżyć taryfy celne na przesz
ło 1800 produktów. W większości 
wypadków — obniżka wejdzie w ży
cie w przyszłym roku.

Rzecznik ministerstwa oświad
czył, że posunięcie to stanowi dopie
ro “pierwszy krok” na drodze do 
ogólnego obniżenia lub zniesienia 
taryf celnych. W wielu przypad
kach, opłaty celne obniżone zostały 
o 20 proc.

W kwietniu premier Japonii Ysu- 
hiro Nakasone wystąpił z obietnicą 
wprowadzenia daleko idących kro
ków, które spowodują “otwarcie 
rynków japońskich”. Obniżenia 
taryf celnych jest właśnie pier
wszym krokiem na tej drodze.

Przedstawiciele farmerów ja
pońskich skrytykowali omawiane 
posunięcia. Koła handlowe i prze
mysłowe przyjęły natomiast tę 
wiadomość z radością.

Kolejna Podwyżka
Z dniem 17 czerwca wprowadzo

no w kraju kolejną — tym razem 
komunikacyjną—podwyżkę cen na 
przejazdy i przewozy taksówkami.

Przejazdy taksówkami osobowy
mi zdrożały o 20 proc., to jest z 15 
do 18 złotych za kilometr jazdy, na
tomiast takówkami bagażowymi — 
o prawie 15 proc., tj. 35 do 40 zł za 
kilometr przewozu. Jak dotychczas 
taksówki drożały w momentach 
zwiększania się cen paliwa, obecnie 
zaś motywuje się podwyżkę zwię
kszonymi kosztami eksploatacji sa
mochodów i ich cen oraz podwyż
kami opłat ubezpieczeniowych. 

dukują własne enzymy trawienne, 
rozkładające białko ofiar. Zdobycz 
chwytają one albo za pomocą lepkiej 
wydzieliny specjalnych gruczołów, 
albo za pomocą liści — pułapek.

W Polsce rosną tylko cztery ro
dzaje mięsożerców: rosiczka, aldro- 
vanda, tłustosz i pływacz.

Rosiczka jest drobną, biało kwia- 
nącą rośliną torfowiskową. Włoski 
pokrywające jej liście wydzielają kle
istą, pachnącą miodem substancję.

Słodka woń zwabia owady, pod 
ciężarem których włoski zginają się i 
przytrzymują ofiarę, a następnie 
wydzielają substancję zawierającą 
enzymy trawienne.

Po całkowitym strawieniu ofiary te 
same włoski pochłaniają pokarm, po 
czym wyprostowują się. Jak wykazały 
doświadczenia, rosiczka zjada ścięte 
białko jaja kurzego w ciągu 24-48 
godzin. Jest też w stanie strawić 
nawet chleb!

Lepka wydzielina służy także do 
chwytania zwierząt tłustoszowi, wstę
pującemu — podobnie jak rosiczka 
— na torfowiskach.

Na każdy milimetr kwadratowy elip
tycznych ilości tłustosza przypada aż 
250 lepkich gruczołków. Część gru- 
czołków wydziela substancję prze
trzymującą owada, pozostałe wydzie
lają enzymy trawienne.

Dotknięcie liści przez siadające na 
nich zwierzę powoduje zwijanie się 
brzegów w rurkę, w której w ciągu 
1-3 godzin następuje całkowite stra
wienie zdobyczy.

Pływacz zamieszkuje starorzecza, 
stawy i jeziorka torfowiskowe. Jest to 
roślina bezkorzeniowa o pływających 
pędach i podzielonych na nitkowate 
odcinki liściach.

Niektóre odcinki liści zakończone 
są pęcherzykami, służącymi do chwy
tania zwierząt. Maleńki, 1-4 mm śred
nicy pęcherzyk, zamknięty jest rucho
mą klapką (otwierającą się tylko do 
wewnątrz), pokrytą włoskami wy
dzielającymi słodki śluz. Potrącenie 
włosków powoduje uchylenie klapki, 
a woda wraz ze zwierzątkiem zostaje 
gwałtownie wciągnięta do wewnątrz, 
po czym klapka się zamyka.

Zdobycz zostaje strawiona przez en
zymy i wessana poprzez ściankę pę- 
chrzyka.

Wodnym drapieżnikiem jest także 
aldrovanda, podobnie jak pływacz 
pozbawiona korzeni. Jej liście przy 
podrażnieniu natychmiast stulają się 
w pęcherzyk, w który roślina chwyta 
drobne larwy owadów i raczki plank
tonowe.

Rośliny-drapieżniki powstały z 
normalnych roślin samożywnych. 
Zepchnięte przez silniejszych konku
rentów w środowiska ubogie w związ
ki azotowe “nauczyły się” wzboga
cać dietę białkiem zwierzęcym.

Nadprodukcja Mleka 
W USA

Washington (CSM) — Departa
ment Rolnictwa poinformował, że z 
dniem 1 lipca obniży dotacje fede
ralne dla producentów mleka o 50 
centów, z powodu nadwyżek pro
dukcyjnych. Sekretarz rolnictwa 
John Block skrytykował poparcie 
jakiego udzielił izbowy podkomitet 
d/s rolnictwa ustawie, która prze
widuje płacenie rolnikom za to, że 
nie produkują mleka. Block powie
dział, że zarekomenduje prezy
denckie veto w tej sprawie.

Uratowano Wieloryby
Sydney, Australia (CT) — Dwa

dzieścia jeden wielorybów zabłąka
nych na przybrzeżnej mieliźnie i 
zagrożonych niechybną śmiercią 
zostało uratowanych przez setki osób, 
które pracowały bez wytchnienia, 
przez 48 godzin, na plaży koło Sydney, 
aby udzielić pomocy tym ssakom.

Pod koniec akcji ratowniczej statki 
rybackie odholowały zwierzęta na 
głębokie wody. 

UWAGA
W związku z przypadającym Dniem Niepodległości “4th 
of July” w czwartek, wszystkie ogłoszenia handlowe 
i drobne do wydania weekendowego, w piątek 7 lipca, 
powinny być oddane do działów ogłoszeniowych JUŻ 
W PONIEDZIAŁEK, 1 LIPCA, przed 4-tą PO POŁUDNIU. 
Ogłoszenia wymagające specjalnej technicznej reprodukcji, 
muszą być dostarczone możliwie wcześniej; ALE NIE 
PÓŹNIEJ JAK PONIEDZIAŁEK 1 lipca PRZED 2:30 PO 
POŁUDNIU.

ATTENTION
In conjunction with the fact that Independence Day, 
4th of July, falls on Thursday, we are forced to make 
a deadline for accepting display or classified advertising 
for the weekend edition, July 7th, ON MONDAY, JULY 
1st, BEFORE 4 P.M.
All advertising requiring reproductions must be in no 
later than MONDAY, JULY 1st, BEFORE 2:30 P.M.
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★ Zguby
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★ Wycieczki

★ Rozmaite★ Praca Męska

★ Przeprowadzki

Do Wynajęcia

Crafts Now ★ Praca Żeńska

★ Kontraktorzy

TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

HELP FIGHT 
BIRTH DEFECTS

POTRZEBNI doświadczeni insta- 
latorzy sidingów, 453-0097.

DOŚWIADCZONY mechanik sa
mochodowy lub pomocnik. Zagra
niczne i krajowe samochody. Musi 
mieć narzędzia. Tel.: 326-0401.

Ponadto można zamówić Dzien
nik w niżej podanych Agenc
jach:
A and K News Agency
3058 W. 47th St.
Brighton Park News
2831 W. 38th St.
Gage Park News
2504 W. 51st St.
Elsdon News Agency
5704 S. Kedzie Ave. 

Koła opozycyjne w Polsce zwró
ciły się z prośbą o opublikowanie 
listy ludzi znajdujących się bądź to 
w areszcie śledczym, bądź też ska
zanych wyrokami sądowymi na ka
rę więzienia.

Na liście tej figurują — co ma 
wstrząsającą wymowę —. nazwi
ska uczniów, studentów, ciężko cho
rych lub dotkliwie pobitych w czasie 
śledztwa.

Nazwiska te świadczą dowodnie o 
słabym naruszaniu praworządnoś
ci w Polsce, o niewspółmiernym w 
stosunku do “przestępstw” kara
niu, o dalszym biciu i torturowaniu 
więźniów politycznych.

Koła opozycyjne zwracają szcze
gólną uwagę opinii publicznej wol
nego świata na:

Krystynę Wiemicką, pracownika 
Polskiej Akademii Nauk,

Zofię Floriańczyk, pracownika 
Politechniki Warszawskiej w Insty
tucie Fizyki,

Marię Twardowską, architekta,

PRZYJMĘ pana na wspólne mie
szkanie. 235-6020._______________

Woman Wanted For
LIGHT SEWING

Must Speak Some English 
4447 W. Cortland St.

Hours 8 A.M. to 4 P.M. 
Monday Through Friday

DOM w surowym stanie. Kraków. 
725-2576.

ZAGINAŁ paszport na nazwisko
Stanisław Romanowski. Tel. 478-
2279 _________

Zwierzęta Domowe 
w Ogrodach Zoologicznych

Dzięki ogrodom zoologicznym, 
filmom i telewizji dzieci zachod
nioeuropejskie często lepiej znają 
zwierzęta egzotyczne niż na przy
kład konie.

Jak wynika z dyskusji zoologów 
zorganizowanej przez francuski 
miesięcznik popularnonaukowy 
“Science et Vie”, nadszedł czas, w 
którym dla ogrodu zoologicznego 
ważniejszy jest przychówek zwie
rząt tzw. domowych niż tygrysów, 
lwów czy zebr.

Do roku 1955 każde gospodar
stwo w Langwedocji posiadało ko
nia. Dzisiaj już bardzo wiele lang- 
wedockich dzieci wiejskich nigdy 
konia nie widziało.

Z dróg i ulic Francji — tak samo 
jak Polski — znikły perszerony 
(rasa szczególnie silnych koni po
ciągowych wyhodowanych w re
jonie La Perche).

Pogłowie osiołków specjalnej 
francuskiej rasy zwanej Baudets 
du Poitou zmniejszyło się do 140 
sztuk.

W ogrodzie zoologicznym Azay- 
le-Feron zgromadzono kilka 
sztuk, aby nie dopuścić do ich zu
pełnego wyginięcia.

March of 
I Dimes

SAVES BABIES

PILNIA przyjmę malarza samo
chodowego z doświadczeniem i 
znajomością robienia “bond”. 
Tel.: 622-1271

aresztowaną w związku ze sprawą 
Czesława Bieleckiego, 13 kwietnia 
1985 r,

Jadwigę Dreger-Piachcińską 
(brak danych),

Wincentego Heinricha, rencistę, 
aresztowanego w związku ze spra
wą Bieleckiego,

Czesława Bieleckiego, architek
ta, krytyka i dramaturga, areszto
wanego 13 kwietnia 1985 pod zarzu
tem współpracy z CIA, pobitego 
wielokrotnie podczas śledztwa.

W/w osoby zamieszkują w War
szawie.

W podobnej sytuacji zagrożenia 
dla życia i zdrowia znajdują się 
również:

Józef Śreniowski, z Łodzi, aresz
towany w październiku 1984 roku, 
następnie skazany na dwa lata 
więzienia za wywoływanie niepo
kojów ulicznych: ma on poważne 
uszkodzenia oczu, co — w konsek
wencji — bez należytego leczenia 
prowadzić może do utraty wzroku.

Włodzimierz Chmielowiec z Za
brza, aresztowany za zbieranie pod
pisów pod petycję do Sejmu o uwol
nienie więźniów politycznych, do
tąd bez wyroku sądowego.

Bogdan Dariusz, 17-letni uczeń 
szkoły zawodowej, skazany na pół
tora roku więzienia za udział w de
monstracjach ulicznych i obrzuca
nie kamieniami milicyjnego samo
chodu, bity i torturowany podczas 
“śledztwa”.

Dominik Szymański — 18 lat, 
mieszkanie Wrocławia, areszto
wany pod tym samym zarzutem co 
Bogdan Dariusz, skazany na półto
ra roku więzienia.

Bronisław Dorończyk — 20 lat, 
mieszkaniec Wrocławia, areszto
wany podczas tych samych de
monstracji co dwoje wymienionych 
powyżej, skazany na 1 rok i 10 mie
sięcy więzienia.

Następna Ofiara SB
Zwłoki członka “Solidarności” z 

Gdańska, Witolda Przepiórzyńskie- 
go zostały odnalezione 17 maja w 
kanale portowym. Nosiły ślady cięż
kich obrażeń.

Przepiórzyński został zatrzyma
ny w czasie majowych demonstra
cji w Gdańsku i następnie zwol
niony, 9 maja zaś zginął bez wieści.

Manewry Letnie
Oddziały armii sowieckiej, wę

gierskiej i czechosłowackiej — łą
cznie 25,000 żołnierzy — przepro
wadziły w drugiej połowie czerwca 
na Węgrzech specjalne ćwiczenia, 
których założeniem jest wypróbo
wanie nowej technologii wojskowej.

Podając tę wiadomość węgierska 
agencja prasowa MTI dodała, że na 
manewrach tych nie ma obserwa
torów z państw należących do Przy
mierza Atlantyckiego._____

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysyc- Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Wlaśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6644

NEAR THE LAKE 
Senior Citizens 

Gov’t, housing asst, makes apt. 
reasonable. 1 bdrm., studio apt’s. 
Heat incl. Newer/appliances. Laun
dry on premises, nr. transportation

Call Mgr. — 728-4777

FORGING HAMMER 
HELPER WANTED 
for open die forge shop. 

ANDERSON SHUMAKER CO. 
824 S. Central Ave.

Tel.: 287-0874 

POTRZEBNY PRACOWNIK 
do remontu mebli. Wolimy doświad
czonych ale nie koniecznie. Pomoc
na znajomość szycia. Wymagana 
częściowa znajomość j. angielskie
go oraz prawo jazdy stanu Illinois 

637-4526 w j. ang.

DOŚWIADCZONA GOSPODYNI 
Z Zamieszkaniem 

Wymagana dostateczna do porozumie
nia się znajomość języka angielskiego i 
referencje. Opieka nad niemowlęciem i 
3 letnim dzieckiem. Wspaniałe wyna- 
grodznie.
459-4623 proszę mówić po angielsku.

Lista Więźniów 
Najbardziej Zagrożonych

FULL TIME 
SALESLADY

For garment store. Must speak 
English and Polish. Position re
quires flexible hours and some 
weekends.

Call for appointment, Raj
282-0700

Encyklopedia
21 tomów, polecana przez Amery
kańskie i Katolickie Stowarzyszenie 
Biblioteczne. 50% ZNIZKI
Komplety Materaców “Sealy” w rozm. 
“Queen” $139 • Komplety mebli do 
sypialni • Kanapy, Mosiężne Ramy 
do Łóżek • Wersalki ze zniżką do 70%!
966-1088 MARJEN

8121 Milwaukee Nile§
MÓWIMY PO POLSKU

AUSTRALIA. — Ochotnicy, którzy próbują uwolnić wieloryby 
uwięzione na mieliźnie w pobliżu Crowdy Beach. (UPI)

Często Mamy Zapytania 
Od Naszych Czytelników

"Gdzie Mogę Kupić 
Dziennik?"

Podajemy poniżej kioski i skle
py, w których rozprowadzany 
jest Dziennik w południowo- 
zachodniej części miasta według 
trasy kierowcy Nr. 1 
1754 W. 17th Street 
1639 W. 18th Street 
2001 W. 18th Street 
2158 W. 21st Street 
2701 W. 23rd Street 
2300 S. Sacramento Ave.
26th and Pulaski 
4311 W. 28th Street 
3940 W. 31st Street 
3904 W. 47th Street 
5050 S. Archer Ave. 
5060 S. Archer Ave. 
5078 S. Archer Ave. 
5089 S. Archer Ave. 
4334 W. 51st Street 
4145 W. 47th Street 
4101 W. 47th Street 
4884 S. Archer Ave. 
4808 S. Archer Ave. 
4455 S. St. Louis 
4425 S. Archer Ave. 
Archer and Kedzie 
4500 S. Richmond Street 
4600 S. Richmond Street 
2933 W. 43rd St. 
4300 S. Mozart St.
4129 S. Archer Ave.
Archer and Sacramento 
3000 W. 41-st Street. 
4249 S. Archer Ave. 
4600 S. Fairfield Ave. 
2600 W. 47th St. 
2416 W. 47th St. 
1957 W. 51st St. 
1738 W. 51st St.
N.W. 51st and Ashland 
4855 S. Ashland Ave. 
4729 S. Ashland Ave. 
1658 W. 47th St.
4627 S. Hermitage 
1801 W. 47th St. 
1758 W. 48th St. 
4800 S. Wood St. 
4858 S. Wolcott 
2744 W. 55th St. 
2811 W. 55th St.
5460 S. Kedzie Ave.
4302 W. 55th St.
5620 S. Pulaski Rd. 
5754 S. Pulaski Rd. 
5806 S. Pulaski Rd. 
6424 S. Pulaski Rd. 
4158 W. 63rd St. 
4058 W. 59th St.
4434 W. S. 59th St. 
5725 S. Archer Ave. 
6150 S. Archer Ave. 
6229 W. 63rd St. 
6400 W. 63rd St.
6456 S. Archer Ave. 
6743 S. Archer Ave. 
6918 S. Archer Ave. 
7147 S. Archer Ave. 
3028 S. Laramie Ave. 
5029 W. 29th - Cicero 
4901 S. 30th St.
4947 W. 14th St.
Central and Cermak 
Austin and Cermak 
22nd and Oak Park 
6312 W. Cermak Rd.

Wspaniała wycieczka! 
w dniach 4, 5, 6, 7 lipca

(4 lipca, Święto Niepodległości, dzień wolny od pracy) 

★WASHINGTON, D.C.
★PHILADELPHIA, PA. 
★AM. CZĘSTOCHOWA 
★ATLANTIC CITY

Luksusowy autokar, noclegi, wszystkie wstępy.

Doświadczony 
polski przewodnik. 

TYLKO $337.
AMERPOL TRAVEL SERVICE 

4722 W. Belmont 
Tel. 545-3443

“VISTULA”
3800 W. Diversey Ave.

—Pomoże korzystnie kupić, lub sprze
dać nieruchomość w Polsce. Współ
pracujemy w tym zakresie z krajo
wymi biurami.

—Rezerwujemy bilety na samoloty 
i statki.

Dzwonić Po Umówienie:
489-2800

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

ni ■■ i■ i —

MAINTENANCE MECHANIC
Second shift — 3:20 P.M. to 11:40 P.M. 

We are seeking a knowledgeable
MAINTENANCE JOURNEYMAN WITH EXPERIENCE 

IN ELECTRICAL. HYDRAULICS. MACHINING 
& MECHANICAL SYSTEMS.

Must read and speak English. 
Excellent wages & benefits. 

Qualified applicants call Karen Alberti 
673-1050

RESINOID ENGINEERING CORP. 
“A non-smoking corporation in Skokie” 

An Equal Opportunity Employer

CHILD CARE 
FOR BABY

5 day week, next to Lincoln Park. 
Must speak English. References 
required.

Call 975-8313 — Evenings

FROM A PIANO TO YOUR 
ENTIRE OFFICE BUILDING 

FROM ONE PIECE 
TO A TRUCKLOAD

Will put a smile on your face with' 
the best moving price in town.

Packing Service—Storage 
832-9322 

24 Hour Phone Service

“VISTULA”
3800 W. Diversey Ave.

Potrzebne kobiety z podstawową i 
idobrą znajomością języka angielskie
go. Dzwonić:

489-2800

MĘŻCZYŹNI
00 INSTALACJI

Aluminiowych sidingów. Nauczy
my $200 tygodniowo. Proszę dzwo

nić wieczorem od 9.
777-5287

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

MACHINIST
8 years experience in tool room. 

Close tolerance work. Must have 
tools. Clean, air-conditioned shop. 
Over-time.

ULTRA METRICK TOOL CO.
2952 N. Leavitt 
Chicago, ILL 
Tel.: 281-4200

SPRZEDAM Ford Mustang 73. Tel. 
810-9379.
’79 CHEVROLET Impala 6 cy
lindrów, automatyczny, stan bar- 
dzo dobry. Tel.: 889-9271.

PWtKURSY
Tokarsko - Frezarskie 
Nauka w Warsztacie 
Tel. (312) 342-4488

DO PRACY W DOBREJ RESTAURACJI 
POTRZEBNI:

• Doświadczony kucharz
• Doświadczone kelnerki, ze znajomo

ścią języka angielskiego
• oraz kobieta do sprzątania w 

restauracji
Dobre wynagrodzenie.

Proszę dzwonić do Angelo — 
mówić po angielsku 

274-3511

★ Poszukuje Pracy
JUBILER — złotnik poszukuje pra- 
cy. Tel. 745-7640.________________
PRZYJMUJEMY Wszelkie prace 
przy domu. 767-9468 lub 284-5980.

NAUCZ SIĘ
ZARABIAĆ PIENIĄDZE 

Z moją pomocą uzyskasz stale do
chody. Zgł. osob. godz. 7 wieczór 

ENTERPRISE 5714 W. DIVERSEY 
Inwestycja $76 plus tax

POTRZEBNA OSOBA 
DO SPRZĄTANIA

5 dni w tygodniu. Musi posiadać do
świadczenie i znać trochę j. angiel
ski. Zapłata na początek $4.25.

Tel.: 749-0796 w j. ang.
SZOSTKA do wynajęcia. Północna 
strona miasta. 736-5556 od 6 wiecz.
5 POKOI, ogrzewane — gorąca 
woda. Belmont —Cicero. 736-1898.

NORTHLAKE — MUST SEE 
1 bath, huge lr.-dr., Ig. kit., brkfst 
area. Pre-school children pref., no 
pets. Util, included. Dep. & ref. re
quired. $600.00.
Appt. 681-3700, Eve. 562-8913

Ask for Alicia

5 POKOI, ogrzewane, gorąca woda. 
Jackowo. Tel.: 489-1176.__________
MIESZKANIE do wynajęcia z ga
rażem na 2‘/2 samochodu. Możli
wość kupna, parkowania samocho
dów ciężarowych. Cicero-Fuller- 
ton. 237-9484.____________________
DO WYNAJĘCIA, 3 pokoje w nowo 
wykończonym basemencie, używal
ności płaci właściciel. $280 plus de- 
pozyt. 685-6607.
MONTROSE-Milwaukee. 4 rooms. 
235-1269._______________________

PRZYJMĘ pana na wspólne mieszka
nie. 235-6020.

NORTHWEST HIGHW AY-NAGLE 
4 pokoje — 2 łazienki — $450 miesię
cznie łącznie z ogrzewaniem i ga
zem. Oraz Irving Pk.-Pulaski. Ume
blowana garsoniera (studio apt.) 
$295 miesięcznie łącznie z użytecz- 
nościami.

283-3663 
Malowanie

MALOWANIE — solidnie 725-2918 
— po 7 wieczorem.

* Usługi
USŁUGI kosmetyczne 763-6044.

NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 286-6682.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów V.C.R., w 
waszym mieszkaniu. Bezpłatna’ 
wycena. Gwarancja. A. Gil. Tel.: 
966-5831.  

Openwork pattern stitch pro
vides beautiful background for 
curved yoke. with accented neck
line. Crochet of 2 colors of dou
ble knitting acrylic, looks great. 
Pat. 7272: Sizes 8-14 included. 
$3.00 for each pattern. Add 65c 
each pattern tor postage and 
handling. Send to:

Alice Brooks Crafts, 263 
Reader Mail

Polish Daily Zgoda 
62-12NorthernBlvd., Woodside, 
NY 11377. Print Name, Ad
dress, Zip, Pattern Number.

’85 Needlecraft Catalog — 150 
plus designs. $2 + 50c p & h. 
Books $2.50 + 50c each p & h. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
128-Envelope Patchwork Quilts 
122-Stuft ’n’ Puff Quilts 
113-Complete Gift Book

Alice Brooks
C___R A F I s

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek, “air condition- 
ers”—wszystkie rodzaje. 637-5425.
NAPRAWA i sprzedaż używanych 
lodówek i klimatyzatorów. Tanio. 
278-3411. ___________I

AUTO BODY/COMBO MAN 
Must have tools.

Also 
FRAME MAN 

with Teeth E-Z Liner experience.
299-5225 or 774-8589

OSOBA DO SPRZĄTANIA
W Kościele

5 dni w tygodniu, od 7:30 rano do 
4:30. Wynagrodzenie, aseKuracja, 
płatne wakacje. Dzwonić w języku 
angielskim do Mr. Chris Kournetas 
787-4570 od poniedziałku do piątku

CZYSZCZENIE PODŁÓG 
FLORYDA 

Potrzebne od zaraz doświadczone 
osoby na nacną zmianę do grupo
wego sprzątania. Dobra zapłata na 
start. Pełen etat.

(305) 735-6123 Fort Lauderdale

GOSPODYNI 
DOMOWA 

Musi znać trochę język angielski i 
posiadać referencje.

Tel. 832-7630 
w języku angielskim.

GOSPODYNIE I NIANKI 
z zamieszkaniem lub bez 

Duże zarobki jeżeli prowadzicie auto 
zapłata jest wyższa. Angielski wyma
gany. Obecnie mamy dużo wolnych1 
miejsc. Dzwonić do Dean. .

998-1071
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W Poszukiwaniu Dodatkowych 
Funduszy Dla Szkolnictwa

W ostatnich dniach bieżącej sesji 
Legislatury Stanowej ustawodaw
cy starają się znaleźć dodatkowe 
źródła podatkowe, które zapewniły
by fundusze dla szkolnictwa. Prze- 
wodn. Senatu stanowego Philip J. 
Rock (D.-Oak Park), oświadczył w 
czwartek, że ustawodawcy roz
ważają rozszerzenie istniejącego w 
chwili obecnej (w wys. 5 proc.) po
datku z różnego rodzaju potraw 
sprzedawanych przez punkty szyb
kiej obsługi. Według obliczeń usta
wodawców, podatek ten, określany 
jako “Twinkie Tax” — mógłby 
prezynieść dodatkowo sumę 100 
min dolarów rocznie.

Rock powiedział, że propozycja 
podatku “Twinkie Tax” jest jedną z 
wielu rozważanych obecnie przez 
ustawodawców stanowych oraz 
ugrupowania zajmujące się szkol
nictwem.

Przewodniczący Senatu stano
wego powiedział, że do tej pory uda
ło się ustawodawcom dojść do po
rozumienia w sprawie przeprowa
dzenia zmian, które mają na celu 
podwyższenie poziomu zarówno nau
czycieli, jak i uczniów. Nadal jed
nakże —jak stwierdził — pozostaje 
do rozwiązania trudny i kontro
wersyjny problem uzyskania do
datkowych funduszy.

Nie zależnie od projektu “Twin
kie Tax,” ustawodawcy rozważają 
plan zaproponowany po raz pier
wszy przed trzema laty przez gub. 
Thompsona. Chodzi o projekt na
łożenia podatku (w wys. 2 proc.) na 
opłaty (premiums) pobierane przez 
firmy ubezpieczeniowe. Wprowa
dzenie tego projektu w życie za

pewniłoby stanowi dodatkową su
mę 80 min doi. rocznie.

Niezależnie od tego stały się po
nownie aktualne dwa inne projekty. 
Chodzi o zaproponowane przez Gu
bernatora na początku roku pod
wyżki podatków. Uzyskane fundu

sze miałby dopomóc do zrealizowa
nia reformy szkolnictwa. Gub. Thomp
son zaproponował nałożenie podat
ku (w wys. 5 proc.) na międzysta- 
nowe rozmowy telefoniczne oraz 
podwyższenie o 8 centów na paczce 
podatku od papierosów.

Zwolennicy projektu przewoże
nia dzieci szkolnych autobusami 
stonowali nieco swój oryginalny 
plan polegający na przewożeniu 
dzieci uczęszczających do szkół 
prywatnych — za pieniądze podat
ników. Odpowiedzialność za prze
wożenie dzieci ze szkół prywatnych 
ponosić miałyby okręgi szkół pu
blicznych.

Najnowszy plan w tym względzie 
polega na przyznawaniu dotacji ro
dzicom wszystkich dzieci — uczęsz
czających zarówno do szkół pry
watnych, jak i publicznych. Chodzi 
jednakże o uczniów zamieszkałych 
w odległości więcej niż półtorej mili 
od szkoły, którzy nie mają możli
wości korzystania z komunikacji 
publicznej.

Dotacje takie pokrywałyby w 
pierwszym roku wprowadzenia w 
życie programu aktualne koszta do 
50 doi., w trzecim roku dotacja 
zwiększona byłaby do 150 doi.

W czasie czwartkowych obrad 
Legislatury upadł projekt zalega
lizowania przeprowadzania zakła
dów wyścigów konnych — poza to
rem wyścigowych.

Sąsiedzi Lotniska O’Hare
Czują Się Poszkodowani

Przedmieścia otaczające port lot
niczy O’Hare przegrały kolejną 
“rundę” w walce z hałasem, emi
towanym przez odrzutowce, startu
jące i lądujące na lotnisku, ponie
waż regionalna komisja planowa
nia (Northeast Illinois Planning 
Commission: NIPC) zatwierdziła 
rozpoczęcie badań nad natężeniem 
hałasu.

Komisja NIPC jednogłośnie za
twierdziła rozpoczęcie pierwszej fa
zy tych badań, w której planuje się 
ustalenie, w jaki sposób można zła
godzić negatywny wpływ tego ro
dzaju hałasu na miejscowości, są
siadujące z lotniskiem.

Decyzja NIPC musi jeszcze zo
stać zatwierdzona przez federalną 
agencję FAA (Federal Aviation 
Administration), ale — jak donoszą 
źródła informacji — jest to tylko 
formalność i FAA nie będzie stwa
rzać żadnych trudności i zaakceptu
je ten projekt.

Badania będą sfinansowane przy 
pomocy funduszy federalnych oraz 
przez Chicago, które jest właścicie
lem lotniska. Miasto pokryje 20% 
kosztów realizacji tego projektu.

Specjalna komisja, występująca 
w imieniu przedmieść otaczają
cych lotnisko (Suburban O’Hare 
Commission: SOC) ostrzegła NIPC 
przez rozpoczęciem badań, dopóki

Konferencja
Na Temat Eksportu
Federalna agencja pn. Smali Busi

ness Administration zawiadamia, że 
zostało jeszcze kilka wolnych miejsc 
dla chętnych, którzy chcą wziąć 
udział w konferencji Export Match
makers, której zadaniem jest zachę
cenie do współpracy dużych firm z 
małymi.

Konferencja odbędzie się w dniach 
od 7 do 8 sierpnia, w O’Hare Exposi
tion Center, w Rosemont.

Small Business Administration ma 

nie zostaną podjęte specjalne środ
ki, łagodzące wpływy hałasu, w 
skład tych środków miałyby wcho
dzić kontrola pasów startowych i 
rodzaj samolotów, oraz ustalenie 
odpowiednich godzin lotów i przy
lotów, SOC domagało się, aby pew
ne pasy startowe nie były używane 
w pewnych określonych godzinach 
oraz aby — również w określonych 
godzinach — nie startowały lub lą
dowały pewne rodzaje samolotów. 
Zdaniem tej grupy tylko wtedy, po 
spełnieniu powyższych warunków 
właściciele domów w pobliżu 
O’Hare byliby mniej poszkodowani 
w toku przeprowadzania ekspery
mentu.

Przewodniczący SOC Martin But
ler oświadczył, że badania ustalą 
“raz na zawsze,” które domy znaj
dują się na najbardziej poszkodo
wanych terenach, co doprowadzi do 
obniżki wartości tych nierucho
mości. Dodał on, że nowi właścicie
le takich domów nie będą nawet 
mieli możliwości wytoczenia 
sprawy w sądzie przeciw O’Hare.

Ponadto przedstawiciele przed
mieść obowiają się, że rezultatem 
badań będzie wykupywanie przez 
port lotniczy najbardziej zagro
żonych działek i domów co z kolei 
spowoduje przekształcenie ich w te
reny przemysłowe.

Zdaniem Butlera “władze pod
wójnie oszukały właścicieli domów, 
ponieważ nie dadzą pieniędzy na 
dźwiękoodpome szkoły, dopóki wła
ściciele domów nie zgodzą się na 
obniżenie wartości ich domów.”

Do protestów mieszkańców przy
łączyła się również Rada Powiatu 
Du Page, która wysłała list, doma
gający się od NIPC odroczenia de
cyzji o badaniach, dopóki nie zosta
nie rozstrzygnięta sprawa sądowa, 
wniesiona przez SOC przeciwko 
rozbudowie lotniska O’Hare.

Według Butlera w sierpniu, na 
specjalnie zaplanowanym spotka-

nadzieję, iż dzięki wzmożonej współ- niu obydwu stron, czyli SOC i NIPC, 
pracy małych firm z dużymi wzrośnie nastąpi “wielka konfrontacja,” a 
eksport towarów ze Stanów Zjedn. jaki będzie jej efekt nie wiadomo.

BEJRUT — Jeden z terrorystów, którzy porwali samolot 
TWA, wychyla się przez okno z kabiny pilotów. (UPI)
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GALVESTON, TEKSAS. — Parowiec “Colonel”. Pierwsza 
wycieczka parowca po wodach Galveston Baty. Statek będzie 
kursował dwa razy dziennie. (UPI)

Reforma Podatkowa
“Plan Sprawiedliwego Podziału”

Przemówienie Prezydenta w Chicago Heights
Chicago (UPI) — W piątek prezy

dent Reagan przemawiał w Chicago 
Heights, na wiecu poświęconym jego 
projektowi reformy podatkowej.

Prezydent oświadczył, że aktualny 
system podatkowy w Stanach Zjedno
czonych “jest hańbą” i ostrzegł iż 
“możemy pożegnać się” ze sprawie
dliwością podatkową, jeśli przeciw
nicy reformy dołożą starań aby ją 
“uśmiercić”.

Wyraził on również nadzieję, że 
Kongres Stanów Zjednoczonych doj
dzie do porozumienia w sprawie osta
tecznej wersji reformy podatkowej w 
terminie do Świąt Bożego Narodzenia.

Reagan skrytykował “lobbystów”, 
przedstawicieli grup nacisku, którzy 
prowadzą kampanię, mającą na celu 
niedopuszczenie do zatwierdzenia 
reformy podatkowej, w wersji propo
nowanej przez Prezydenta.

“Tak podkopali budynek Kapitlu w 
Waszyngtonie aby zaspokoić interesy 
grupy nacisku i zignorować interesy 
zwykłych ludzi” — powiedział Pre
zydent.

Dodał on również, że jego przeciw
nicy będą musieli jednak uznać i pora
dzić sobie z nową koalicją na rzecz 
reformy, którą reprezntuje on sam i 
chicagowianin Dan Rostenkowski, 
który jest przewodniczącym Komite
tu Izbowego Środków i Sposobów.

Podkreślając zalety nowego syste
mu podatków Prezydent powiedział: 
“Zamierzamy się pozbyć luk praw
nych i ulg oraz zastąpić je sprawie
dliwszym prostszym planem, spo
rządzonym z myślą o przeciętnym 
Amerykaninie”.

Prezydent Reagan oświadczył, że 
jak Kongres zbierze się w sierpniu po 
wakacach, to Prezydent rozpocznie 
w całym kraju kampanię na rzecz

reformy, w celu osiągnięcia sukcesu 
czyli zapewnienia zatwierdzenia no
wego planu podatkowego.

Prezydent podkreślił jeszcze jeden 
ujemny aspekt obowiązującego w tej 
chwili systemu podatkowego, a mia
nowicie, “jego nadużycia w zakresie 
handlu nieruchomościami: “Nadszedł 
wreszcie czas, abyśmy wycofali nasze 
pieniądze z ulg podatkowych i doko
nali ich ponownej inwestycji w przy
szłość Ameryki”.

ZdaniemReagana zlikwidowanie luk 
prawnych istniejących w obecnym 
systemie podatkowym spowoduje, że 
zmniejszy się podatek dla ogromnej 
większości Amerykanów.

Wydaje się, że Prezydent propaguje 
swój plan reformy podatkowej używa
jąc nowego hasła: “Plan sprawiedli
wego podziału (Fair Share Plan).

Ponadto Prezydent przerwał ofi- 
cialne milczenie, w sprawie kryzysu 
w Libanie i zaatakował szyitów, któ
rzy trzymają w charakterze zakładni
ków 46 Amerykanów, nazywając 
porywaczy-terrorystów ‘ ‘rzezimiesz
kami, mordercami i barbarzyńcami”.

“Nie możemy akceptować tych pow
tarzających się, okrutnych ataków na 
nasz naród i jego obywateli” — powie
dział Reagan. “Terroryści i ci którzy 
ich popierają muszą być pociągnięci 
do odpowiedzialności” — dodał Pre
zydent.

Powyższe stwierdzenia Reagana 
zostały przyjęte głośnym aplauzem 
tysięcy słuchaczy zgromadzonych na 
zewnątrz budynku szkoły średniej, 
Bloom Township High School.
Oszacowano, że na wiec z udziałem 

Reagana przybyło około 10 tys. osób. 
Uczestnicy wiecu zgotowali Reaga
nowi owację kiedy nazwał terrorys
tów “barbarzyńcami”.

Setki Osób Straci Pracę 
w Agencjach Miejskich

Rzecznicy władz Chicago oświad
czyli, że w piątek rozesłano zawiado
mienia o zwolnieniu z pracy do 1,300 
osób, zatrudnionych w różnych agen
cjach miejskich, świadczących usługi 
dla ludności. Decyzja o zwolnieniach 
została podjęta w związku z nieroz- 
trzygniętym sporem o podział dotacji 
federalnych toczącym się pomiędzy 
mayorem Washingtonem i jego stron
nikami, a tzw. blokiem większości w 
Radzie Miejskiej. Wszystkie agencje, 
których działalność finansowana jest 
przy pomocy pieniędzy z dotacji fe
deralnych niewątpliwie ucierpią z 
powodu “wojen” w Radzie Miejskiej.

Rzecznicy Chicago oznajmili także, 
iż oprócz zwolnień pracowników w 20

Postrzelony 
Podczas Napadu 
Na Sklep Jewel

W sobotę policja poszukiwała uzbro
jonego mężczyzny, który usiłował 
napaść na sklep spożywczy Jewel, 
znajdujący się przy 507 Woodlawn 
Ave., w La Grange Park.

Uzbrojony mężczyzna wtargnął do 
sklepu, już po jego zamknięciu i 
postrzelił jednego z pracowników.

Pożar Pozbawił
6 Osób

Dachu Nad Głową
W sobotę pozostało bez dachu nad 

głową 6 osób, które utraciły mieszka
nia w wyniku pożaru. Pożar ten znisz
czył dwupiętrowy budynek znajdują
cy się przy 4219 W. 21st PI., w zachod
niej części Chicago. Rzecznik straży 
pożarnej oświadczył, że z pożarem 
walczyło 90 strażaków.

Przyczyny pożaru jeszcze nie usta
lono.

LOTTO
W sobotnim ciągnieniu Loterii 

Stanowej w grze “Lotto” padły 
następujące numery:

12, 13. 19.27, 29. 36 

wydziałach miejskich około 150 agen
cji (z 200 istniejących), świadczących 
usługi dla ludności będzie musiało 
zamknąć swe biura, jeśli nie mają 
żadnych rezerw finansowych.

Zastępca sekretarza prasowego 
mayora, Laura Washington powie
działa ponadto, iż wielu pracowników 
wydziałów miejskich poprosi się o 
odłożenie wakacji, co znacznie złago
dziłoby skutki braku funduszy.

Najbardziej poszkodowane zostaną, 
na skutek braku pieniędzy wydziały: 
Mieszkaniowy, Zdrowia i Usług dla 
Ludności. Oszacowano iż Wydział 
Zdrowia i Wydział Mieszkaniowy 
utracą 300 pracowników, a Wydział 
Usług dla Ludności — 250.

Komisarz d/s zdrowia, Lonnie C. 
Edwards oświadczyła: “Musimy zre
dukować nasze usługi do minimum... 
Ale jednocześnie nasze ośrodki będą 
musiały dostarczać odpowiedni po
ziom opieki zdrowotnej dla mieszkań
ców”.

Edwards zwróciła się z apelem do 
mieszkańców Chicago, aby zwracali 
się do miejskich ośrodków opieki 
zdrowia tylko w koniecznych przypad
kach. Dodała ona, że wśród zwolnio
nych pracowników służby zdrowia 
znajdują się lekarze, pielęgniarki, 
farmaceuci, pracownicy społeczni, 
technicy laboratoryjni, pracownicy 
administracji i inni członkowie perso
nelu.

Komisarz Wydziału Rozwoju Eko
nomicznego Miasta, Robert Mier po
wiedział: “Mój zespół pracowników 
zostanie zredukowany ze 115 osób do 6 
osób”.

Jak już informowaliśmy trzy pro
pozycje podziału dotacji federalnych, 
wynoszących $126.7 min, zrobione 
przez administrację mayora Washin
gtona zostały odrzucone przez Radę 
Miejską, a dwie propozycje wydatko
wania tych fudnuszy zaprojektowane 
przez “blok większości” zostały od
rzucone przez Washingtona, który 
postawił veto.

Zbiorowa Odpowiedzialność 
Za Ochronę Przed Wypadkami

Chicagowski Wydział Parków pod
jął akcję mającą na celu społeczne 
strzeżenie porządku w miejscach za
grażających życiu ludzkiemu. Akcja 
została podyktowana tragicznym 
wypadkiem, jaki zdarzył się na jed
nym z basenów, gdzie utonęło pięcioro 
dzieci.

Wydział Parków rozwiesił tablice 
na wszystkich wejściach na baseny, 
wzywając społeczeństwo do natych
miastowej akcji w przypadku naru
szenia bezpieczeństwa. Ktokolwiek 
zobaczy, że ogrodzenie basenu zostało 
w jakikolwiek sposób uszkodzone, lub 
że ktoś próbuje je przekroczyć, zobo
wiązany jest do poinformowania Wy
działu Parków o incydencie.

Autorem pomysłu z tablicami jest 
mayor miasta Gary, Richard G. Hat
cher, który uważa, że miejsce fatal
nego wypadku było odpowiednio 
zabezpieczone. Ogrodzenie było zam
knięte, tak jak należy.

Przedstawiciele Wydziału Parków 
stwierdzają, że na wszystkich base
nach dzieje się to samo. Ogrodzenia 
są przecinane każdego dnia, przy
puszczalnie przez tych, którzy mają 
ochotę wykąpać się poza ustalonymi 
godzinami.

Dotychczas baseny były kontrolo
wane dwa razy dziennie, o 9 rano i o 
9 wieczorem. Obecnie nadzorujący 
będą cały czas pełnili dyżury przy 
telefonie (294-2299) i przyjmowali 
zgłoszenia o naruszeniu bezpieczeńs
twa. Napis głoszący: “Ratuj życie. 
Chroń przed utonięciem”, powinien 
uwrażliwić każdego przechodnia i 
zobowiązać go moralnie do reakcji.

Do zeszłego roku szczęśliwie się 
składało, że przez okres 6 lat nie zano
towano żadnych przypadków utonię
cia, ani w basenie, ani w jeziorze, 
kiedy były one strzeżone.

Innym sposobem zapobiegania 
ewentualnym wypadkom jest zalece
nie, by policja skrupulatniej nadzoro
wała baseny, zwłaszcza nocą.

Wszystko to jest reakcją na tragi

czne wydarzenie, do którego przecież 
dojść nie musiało w Fisher Park, w 
Gary. Mayor Hatcher broni miasta i 
wydziału basenów, jeśli chodzi o 
zaprowadzony przez nie system bez
pieczeństwa. W pięciostronicowym, 
ostrożnie sformułowanym oświadcze
niu, wyjaśnia, że ogrodzenie otaczają
ce basen w Fisher Park “odpowiada 
obecnie wszelkim wymaganym przez 
stan i władze lokalne normom”, i 
było “zabezpieczone solidną kłódką z 
łańcuchem”.

Ponadto, teren otaczający basen 
był krytycznego dnia patrolowany 
przez lokalną policję dwukrotnie. 
Ostatni raz o godz. 6:20 wieczorem. 
Policja nie dostrzegła nikogo w obrę
bie otoczonego ogrodzeniem terenu. 
Później Hatcher dodał, że przejeżdża
jąc ulicą obok parku nie można zoba
czyć samego basenu, a więc ustalić, 
czy ktoś jest wewnątrz.

Odpowiedzi Hatchera na pytania 
dziennikarzy były bardzo lakoniczne, 
a czasem wymijające. Między innymi 
sprzeczał się z informacjami, że 
basen pełen był wody z glonami. 
Stwierdził natomiast, że była to woda 
gruntowa, która zebrała się w basenie 
z powodu wysokiego poziomu opadów 
deszczu, a poza tym tydzień wcześniej 
basen był całkowicie oczyszczony i 
opróżniony z wody.

Jeśli chodzi o sposób, w jaki dzieci 
przedostały się na teren basenu, to 
zdaniem Hatchera w grę wchodzi albo 
przejście pod ogrodzeniem, albo nad, 
przy czym dodać należy, że ogrodze
nie ma wysokość 7 stóp i 2 cale.

Hatcher nie odpowiedział na pytanie 
dotyczące rozwalonego muru przyle
gającego do ogrodzenia. Świadkowie 
natomiast twierdzą, że właśnie tą 
drogą dzieci przedostały się na drugą 
stronę.

Miasto Gary ma przed sobą wielo
milionową sprawę sądową, a przy
puszczalnie wpłynie jeszcze więcej 
zaskarżeń.

Dotacje IBM i CRI 
Na Rzecz Uniwersytetu Stanowego

Dwie firmy produkujące komputery 
IMB i CRI (Cray Research Inc.), 
postanowiły przekazać donacje na 
rzecz ośrodka komputerowego przy 
Uniwersytecie Stanowym Illinois w 
Champaign-Urbana. Informacja ta 
została podana przez władze uczelni.

IBM przekaże sumę 2 min doi. i 
wyposażenie dla Center for Super- 
computing Research and Develop
ment. Firma IBM zgłosiła chęć udzie
lenia pomocy uniwersytetowi w ty
dzień po ogłoszeniu przez korporacje 
Cray, że planuje ona przekazywać na 
rzecz uniwersytetu 750 tys. doi. rocz
nie przez okres pięciu lat. Pieniądze 
przeznaczone będą na rozwój Natio
nal Center for Supercomputing Appli
cations.

Obie donacje potwierdziły przewi
dywania władz uniwersytetu, które 
spodziewały się, że dotacje federalne 
przyznane uczelni przyciągną także 
innych ofiarodawców zainteresowa
nych rozwojem nowoczesnych techno
logii.

“Od początku uważaliśmy, że 
ośrodki komputerowe Uniwersytetu 
Illinois powinny stać się modelem 
współpracy pomiędzy rządem fede
ralnym, prywatnymi firmami kompu
terowymi oraz władzami uczelni, 
które pracują zgodnie nie tylko na 
rzecz rozwoju nauki, ale również 
nowego nowoczesnego społeczeństwa” 
— powiedział rektor uniwersytetu, 
Stanley Ikenberry.

Dotacja IBM obejmuje zainstalo
wanie centralnego komputera IBM 
4381 wartości 1.1 min doi., który posłu
ży do badań nad możliwością stwo
rzenia “superkomputera” z części 
sprzętu, który jest ogólnie dostępny. 
Celem dyrektora ośrodka badań Davi
da Kucka jest konstrukcja wieloczyn
nościowego komputera o 16 proceso
rach. Komputer ten będzie posiadał 
zdolność podzielenia problemu na kil
ka części, aby mogły być one rozwią
zane w tym samym czasie.

Komputery tego typu są konieczne 
przy rozwiązaniu bardziej skompliko-

Plan Budowy 
Nowego Stadionu

Jedna z firm handlu nieruchomoś
ciami, Avante Guarde Development 
Group oświadczyła w sobotę, że zaku
piła 130-akrowy teren lotniska Howell 
Airport, w pobliżu Grestwood.

Firma ta zamierza zwrócić się z 
prośbą do Rady Powiatu Cook, o poz- 
wolnienie pobudowania tam stadionu 
na 100 tys. miejsc, a także przystani, 
hotelu i kondominiów.

wanych zagadnień składających 
się z dużej ilości elementów. Dla 
przykładu mogą one mieć zastosowa
nie przy przewidywaniu pogody. Pro
ces ten zabiera zwykłemu komputero
wi dwa do trzech dni, superkompute- 
byłby w stanie dokonać tego w ciągu 
kilku godzin.

Donacja korporacji Cray zostanie 
przekazana ośrodkowi, który zajmuje 
się superkomputerami. Jego szefem 
jest Larry Smarr, profesor fizyki i 
astronomii. Ośrodek nosi się z zamia
rem zakupienia superkomputera Cray 
XMP, który zostanie najprawdopo
dobniej zainstalowany już w spierpniu. 
Będzie on służył badaniom nauko
wym. W kraju pracuje w tej chwili 
tylko kilka superkomputerów tego 
typu.

Zaginęło 
3 Wychowawców 

Kolonii
Policja w północnej części Wiscon

sin poszukuje od czwartku trzch zagi
nionych wychowawców kolonii dla 
dzieci.

Wszyscy troje są mieszkańcami 
metropolii chicagowskiej. Zaginiony
mi są: Ramonę Gilliam ma lat 19, 
zamieszkały przy 640 W. Sheridan 
Rd., Ricardo Velez, również 19, za
mieszkały przy 1213 W. Newport Ave. 
oraz Marc Trinkl, lat 18, zamieszkały 
przy 9211 Courtland Ave., Niles.

Kierownictwo kolonii oświadczyło, 
iż po raz ostatni miało wiadomość od 
zaginionych w czwartek po południu. 
Poinformowali wówczas kierowni
ctwo przez telefon, że zabłądzili pod
czas wycieczki do Duluth, Minn.

Oskarżony 
Zaprzecza Zarzutom
Oskarżony o udawanie policjanta i 

stosowanie innych oszukańczych 
chwytów prezes stowarzyszenia kie
rowców ciężarówek John Sylvester, 
oświadczył w ubiegłym tygodniu w 
Sądzie Okręgowym pow. Cook, że stal 
się on ofiarą spisku mającego na celu 
doprowadzenie go do bankructwa.

Sylvester, który jest prezesem 
Trucker’s Only Network Inc., oskar
żony jest o udział w spisku, w ramach 
którego starał się on pobrać od dłuż
ników zaległości pieniężne — grożąc 
im i udając policjanta. Sylvester 
wysłał do dłużników listy na firmo
wych formularzach Dept. Policji pod
pisywał je fikcyjnym nazwiskiem 
“Sargent Dick Harris”. Sylvester nie 
przyznał się do tego.


